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„Nem csüggedünk, ha külsõnk meg-
romlik is, de belsõnk napról napra meg-
újul.” (Pál apostol)

Tiszazugi Nyugdíjas Találkozóra várta 
térségünk szép korú közösségeit a Kos-
suth Nyugdíjasklub június 25-én, pén-
teken. Tizennegyedik alkalommal ren-
dezték meg a kedvelt találkozót, amelyen 
egyben a klub megalakulásának 15. 
évfordulóját is ünnepelte az óváros nép-
szerû nyugdíjas közössége.

A Kossuth Nyugdíjasklub 1995. július 1-
jén, 53 taggal alakult, közösséget, találko-
zási lehetõséget, színes kulturális progra-
mokat biztosítva a idõsek számára. A klub 
megalakulása óta aktívan bekapcsolódnak a 
város közösségi életébe, kulturális és egyéb 
rendezvényeinek szervezésébe.

Kezdetben Vas Béláné Borika vezette 
egy évig a klubot, majd Tóth-Fekete Mi-
hályné Irénke vette át, immár tizennégy éve, 
a klub vezetését.

A klub létszáma állandó, amelynek kor-
látot szab a kis közösség által használt és 
rendben tartott klubhelyiség mérete.

Amellett, hogy hetente egy alkalommal 
összejönnek, minden társadalmi munka 
lehetõségben élen járnak, igény szerint szí-
vesen segítenek a helyi oktatási intézmé-
nyeknek, bekapcsolódnak a mûvelõdési 
központ kulturális rendezvényeibe, segítik 
az önkormányzati intézmények tevékeny-
ségét, mindenütt ott vannak, ahol szükség 
van rájuk.

A június végi péntek délután azonban 
csak az ünneplésrõl, a szórakozásról szólt. 
Számos közösség elfogadta a klub meghívá-
sát, érkeztek vendégek Szolnokról, Ken-
gyelrõl, Tiszaföldvárról, Cibakházáról, Ti-
szakürtrõl, Mezõtúrról, Kisújszállásról, kö-
zel kétszázötvenen. Sorra hangzottak el a 
köszöntõk, a jókívánságok. Az ünnepi alkal-
mat megtisztelte jelenlétével Kozma Imre 

volt polgármester, akinek sok-sok támoga-
tást köszönhetett a kis közösség. Tisztelettel 
köszöntötte a klubot dr. Bakonyi Péter pol-
gármester, Sági István országgyûlési képvi-
selõ,Tarjányiné Tasnádi Edit, az önkor-
mányzat mûvelõdési, oktatási, sport, civil- 
és egyházi kapcsolatok bizottságának veze-
tõje, Asztalos Árpádné, a mûvelõdési köz-
pont igazgatónõje, Sólyom Dezsõné, a pol-
gármesteri hivatal szakreferense, Terjéki 
Béláné, a megyei nyugdíjas egyesület veze-
tõségi tagja, Kálózi Istvánné, a bõripari dol-
gozók szakszervezetének munkatársa és 
Máté Gizella, a Jóreménység Klub vezetõje.

Antal László önkormányzati képviselõ 
ezúttal is egy csodálatos festményt ajánlott 
fel a  tombola fõdíjaként.

A tizenöt éves klub méltán megbecsült 
közössége városunknak, így számos támo-
gató segíti a mûködésüket. Számíthatnak az 
önkormányzat, a mûvelõdési központ, a 
Bunge Zrt., a Legero Kft. és több más helyi  
vállalkozás támogatására is – tájékoztatott 
Tóth-Fekete Mihályné klubvezetõ, aki fon-
tosnak tartotta, hogy nyilvánosan is megkö-
szönje támogatóik önzetlen segítségét.

A találkozó kiváló hangulatban telt. A 
vendég klubok kulturális mûsorral kedves-
kedtek a házigazdáknak, majd a martfûi 
Modern Táncmûhely növendékeinek cso-
dálatos táncprodukcióját láthatták a részt-
vevõk.

Az ezen a különleges napon a klub tagjai  
felé irányuló szeretet és tisztelet adjon új 
erõt, lendületet – ahogy Asztalos Árpádné 
Enikõ fogalmazott – a „legszebb lelkû” 
martfûi közösség számára.

Herbály Jánosné Kalmár Irén 

A környezõ települések nyugdíjasklubjaival ünnepeltek

Hónapok óta készültünk, szervezked-
tünk, leveleztünk, hogy jól sikerüljön az 55 
éves találkozó. Elsõ utam a polgármester 
úrhoz vezetett, hogy a Városháza elõtt, vagy, 
rossz idõ esetén, az épületben találkozhas-
sunk. „Miért itt?”- kérdezte. Azért, mert 
nekünk nincs iskolánk, a mai munkásszálló 
volt az iskolánk, valamint a mai középiskola 
távol van a vasútállomástól a 70 éveseknek.

Megadott idõre mindenki megérkezett a 
Városházára, ahol dr. Bakonyi Péter 
polgármester és Rusvainé Schneider Pi-
roska, a mai Damjanich János Általános 
Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola és 
Kollégium igazgatónõje köszöntötték az 
öregdiákokat, akik könnyes szemmel élték 
át az emlékezés perceit.

Az iskola emlékkönyvében aláírásunkkal 
igazoltuk, hogy valamikor régen mi is szak-
munkás tanulók voltunk. Nagy volt az öröm, 
a találkozás öröme, az eltelt idõ megvál-
toztatta az embereket, ez így természetes, 
hogy 55 év után megkérdezzük: – „Mondd, 
te ki is vagy…?”, – „Ó, nem ismerlek meg!”. 

Akik a délelõtti órákban érkeztek, azok 
megnézhették a mai cipõgyártási folyama-
tokat. Sok minden változott az eltelt évek 
alatt. Nincs szalagrendszer, nincs ragasztó-
szag, az épületben a levegõ kellemes. A sza-
bászgép gombnyomással mûködik. Sok 
szép modellben gyönyörködhettünk. Kö-
szönjük a látogatási lehetõséget!

Az ismerkedés és köszöntés után, délután 
buszra szálltunk, és körbeutaztuk a várost. A 
vasúton át az ófaluba érkeztünk. Az 1955-
60-as években tehéncsorda, disznócsorda 
legelészett itt, most szebbnél szebb épületek 
láthatóak. Ez után a Tisza-kanyart, a 
növényolajgyár és a sörgyár környékét, 
majd a Kastélyszállót néztük meg. A tég-
lagyári bányagödör helyén, ahol valamikor 
bográcsban fõztünk és télen a gyerekek 
szánkóztak, most a kemping található. A vá-
rosnézés végén a termálhotelbe és a fürdõbe 
is belátogathattunk. A városi séta után a 
mûvelõdési központ épületébe értünk, ahol 
ismét felidéztük a múltat, el-elcsukló han-
gon meséltük egymásnak életünk örömeit, 
bánatait. 

Jó volt újra együtt, az emlékek lánca ösz-
szefûzött, és úgy váltunk el, hogy jövõre 
ismét találkozunk. Sajnálom azokat a hely-
ben lakó martfûi osztálytársaimat, akik nem 
tudtak eljönni.

Köszönöm, hogy az ország minden ré-
szérõl sokan eljöttek, betegséget, fáradságot 
legyõzve, hogy sok-sok kilométert megtéve, 
újra találkozhassunk. Köszönjük mindazok 
fáradságát, szeretetét, akaratát, akik velünk 
együtt készültek és izgultak, hogy jól sike-
rüljön az öregdiákok találkozója.

Vas Béláné Kiss Bori és
Hevesi Tóth Gábor

55 éves osztálytalálkozóra
készültek az öregdiákok

(1955-2010.)
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A polgármester- és képviselõjelöltek 
számára térítésmentes bemutatkozási le-
hetõséget biztosít a Martfû Magazin, va-
lamint a Martfû Városi Televízió. Ezzel 
szeretnénk segíteni városunk lakóit a fele-
lõsségteljes döntésben.

Jelöltet mindkét tisztségre szeptember 3-
án, 16 óráig lehet ajánlani. A nyilvántartásba 
vett jelöltek bemutatkozását, programjait a 
szeptember 16-án megjelenõ magazinban, 
valamint a városi televízió szeptemberi adá-
saiban tesszük közzé. 

A Martfû Magazin mellékleteként meg-
jelenõ kiadvány része lesz egy, a jelöltek 
névsorát tartalmazó lista is. Ezen otthon 
megjelölhetik, hogy kikre szavaznának, és 
kivágva, akár a szavazófülkébe is magukkal 
vihetik majd.

A lap terjedelmi korlátai miatt a polgár-
mesterjelöltek fél oldalban, a képviselõ-
jelöltek pedig negyed oldalnyi felületen 
fogalmazhatják meg térítésmentesen elkép-
zeléseiket. 

A bemutatkozó írásokat és a jelöltek 
fotóit szeptember 8-ig várjuk az újság 
szerkesztõségében, a hatékonyabb szerkesz-
tési munka elõsegítése érdekében, elektro-
nikus formában. A Martfû Magazin követ-
kezõ száma várhatóan szeptember 16-án je-
lenik meg. 

A városi televízióban a polgármester-
jelöltek számára 3 percben, a képviselõ-
jelöltek számára 1 percben biztosítunk be-
mutatkozási lehetõséget, elõzetesen kisor-
solt sorrendben, a szeptember 14-i, 21-i és 
28-i, keddi adásokban.

Kérjük a polgármester- és képviselõ-
jelölteket, hogy a jelöltállítás lezárását, szep-
tember 3-át követõen, minél hamarabb ke-
ressék fel személyesen a helyi lap és a városi  
televízió közös szerkesztõségét! 

A Martfû Magazin és a Martfû Városi Te-
levízió a jelöltek bemutatásával, körülte-
kintõ, hiteles, elfogulatlan tájékoztatással, 
az egyenlõ esélyek megteremtésével igyek-
szik elõsegíteni az önkormányzati választás 
törvényes, eredményes és etikus lebonyolí-
tását, a versengõ személyek és szervezetek 
megismerését. A jelöltek gyors és rugalmas 
együttmûködését elõre is köszönjük!

Herbály Jánosné Kalmár Irén
Martfû Magazin felelõs szerkesztõ, 

Martfû Városi Televízió vezetõ szerkesztõ 
Tel.: 06-70/3806-187

Sólyom László köztársasági elnök 2010. 
október 3-ra, vasárnapra tûzte ki a helyi 
önkormányzati képviselõk és a polgármes-
terek általános választásának idõpontját.

A névjegyzékbe történõ felvételrõl szóló 
értesítõt az ajánlószelvénnyel együtt au-
gusztus 16. és augusztus 19. között kell 
megküldeni a választópolgároknak.

A névjegyzék augusztus 18-tól augusz-
tus 22-ig tekinthetõ meg a polgármesteri 
hivatalban.

Jelöltet ajánlani szeptember 3-án 16 
óráig lehet, az ajánlószelvény átadásával.

Jelöltet legkésõbb szeptember 3-án 16 
óráig lehet bejelenteni az illetékes választási 
bizottságnál.

A névjegyzékbõl való kihagyás, illetõleg 
törlés vagy a névjegyzékbe való felvétel mi-
att augusztus 18-tól augusztus 22-én 16 
óráig lehet kifogást benyújtani a helyi vá-
lasztási irodában.

A választási bizottságok megbízott tagjait 
legkésõbb szeptember 17-én 16 óráig lehet 
bejelenteni.

A választópolgár személyesen, lakóhe-
lyén szavazhat. Az a választópolgár, aki 
2010. június 16-ig tartózkodási helyet léte-
sített, igazolással tartózkodási helyén sza-
vazhat. Igazolást ajánlott levélben 2010. 
szeptember 28-ig, személyesen vagy meg-
hatalmazott útján október 1-jén 16 óráig 
lehet kérni a lakóhely szerint illetékes jegy-
zõtõl. 

2010 õszén a rendszerváltozás óta ha-
todik alkalommal rendeznek önkormányzati 
választásokat Magyarországon. A helyható-
sági választások során a szavazók 3176 
településen választanak polgármestert, ön-
kormányzati, illetve kisebbségi önkormány-
zati képviselõket.

1994. óta az önkormányzati választás 
egyfordulós, nincs sem érvényességi, sem 
eredményességi küszöb, a mandátumot az a 
jelölt kapja, aki a legtöbb szavazatot nyeri el.  

A választások menetrendjét az áprilisi 
parlamenti választások után alakult új Or-
szággyûlés több ponton megváltoztatta. 12 
nappal megrövidült a választási kampány-
idõszak, amely a választás kitûzésétõl a sza-
vazás napjának kezdetéig tart. Az ajánló-
szelvény-gyûjtõknek a korábbi, mintegy öt 
hét helyett most bõ két hetük van a szüksé-
ges számú érvényes cédula begyûjtésére.

A helyi önkormányzati képviselõk és 
polgármesterek megválasztásáról szóló 
törvény értelmében, õsztõl a jelenleginél 
kisebb létszámúak lesznek az önkormány-
zati képviselõ-testületek.

A 10 ezer vagy ennél kevesebb lakosú 
település (egyéni listás választási rendszer-

ben) egy választókerületet alkot, amelyben a 
képviselõk száma 100 lakosig 2, 1.000 lako-
sig 4, 5.000 lakosig 6, 10 ezer lakosig 8 fõ 
lesz (korábban tízezer lakosig  – így Martfûn 
is – tizenhárom képviselõt választottak a 
polgárok).

A megyei önkormányzati képviselõket, 
vagyis a megyei közgyûlések tagjait a vá-
lasztópolgárok megyei listán választják, a 
megye egy választókerületet alkot.

A választáson független jelöltek és – a vá-
lasztási bizottsághoz bejelentett és nyilván-
tartásba vett – jelölõ szervezetek által állított 
jelöltek indulhatnak.

Képviselõjelölt az lehet, akit a település 
választópolgárainak legalább 1%-a, polgár-
mesterjelölt az lehet, akit a település válasz-
tópolgárainak 3%-a jelöltnek ajánlott. A je-
löléshez szükséges ajánlások száma Mart-
fûn az önkormányzati képviselõk esetében 
59, a polgármesterjelöltek esetében 176 
ajánlószelvény.

Az ajánlószelvények gyûjtésének meg-
kezdését megelõzõen a jelölõ szervezetnek, 
illetõleg a független jelöltnek be kell jelent-
keznie az adatvédelmi biztos által vezetett 
adatvédelmi nyilvántartásba.

Ajánlást kizárólag a választási iroda által 
a választópolgároknak megküldött hivatalos 
ajánlószelvényen lehet gyûjteni, azok má-
solása  még a kitöltést megelõzõen is  tilos.

Nem gyûjthetõ ajánlószelvény munka-
helyen munkaidõben vagy munkaviszony-
ból, illetõleg munkavégzésre irányuló más 
jogviszonyból fakadó munkavégzési kötele-
zettség teljesítése közben, a Magyar Hon-
védségnél és a rendvédelmi szerveknél 
szolgálati viszonyban levõ személytõl a 
szolgálati helyen vagy szolgálati feladat 
teljesítése közben, tömegközlekedési esz-
közön, állami és helyi önkormányzati szer-
vek hivatali helyiségében.

Az ajánlásért az ajánlónak vagy rá te-
kintettel másnak elõnyt adni vagy ígérni, 
valamint az ajánlásért elõnyt kérni, illetõleg 
elõnyt vagy annak ígéretét elfogadni tilos. 

Az ajánlószelvényen  saját adatai mellett  
a választópolgárnak fel kell tüntetnie az 
ajánlott jelölt nevét, a jelöltet állító szervezet 
nevét, illetõleg független jelölt esetében a 
„független” megjelölést.

Az önkormányzati választással kapcso-
latban részletes tájékoztatásért a polgármes-
teri hivatal választási irodájához lehet for-
dulni.

Bõvebb információ a  
oldalon.

Összeállította:
Herbály Jánosné 

www.valasztas.hu

Aki kimarad, lemarad!

A Martfû Magazin következõ 
lapszáma várhatóan szeptember 16-án, 
csütörtökön jelenik meg, VÁLASZTÁSI 
MELLÉKLETTEL.

Írásaikat, hirdetéseiket szeptember 8-
ig adhatják le a szerkesztõségben.
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Rendkívüli ülést tartott július 6-án 
Martfû Város Önkormányzatának Kép-
viselõ-testülete. Módosította a testület az 
önkormányzat Mezõhékkel kötött tár-
sulási megállapodását, támogatták az ön-
kormányzat esélyegyenlõségi program-
ját, városunk az „Alföld Szíve” Térségi 
Turisztikai Egyesülethez való csatlako-
zását, az árvízi védekezés során az Ifjú-
sági útban keletkezett károk helyreál-
lítására vonatkozó kárigény benyújtását. 
Az elõzetes meghívóban feltüntetetteken 
túl az önkormányzati intézmények fela-
datellátásának racionalizálásáról, vala-
mint a Játékvár Óvoda és Bölcsõde létszá-
mának csökkentésérõl szóló elõterjeszté-
seket is napirendjére vette a testület.

Elsõként a Mezõhék Község Önkor-
mányzatával kötött intézményfenntartó 
társulási megállapodás módosításáról dön-
töttek a képviselõk. Martfû és Mezõhék ön-
kormányzatai 2007 júniusában kötöttek 
társulási megállapodást a közoktatási, va-
lamint az óvodai feladatok ellátására.

A társulási megállapodás módosítása az 
állami normatíva hozzájárulás szabályszerû 
igénybevétele érdekében vált szükségessé. 
A megállapodás alapján a Játékvár Óvoda és 
Bölcsõde, valamint a Damjanich János 
Általános Iskola, Gimnázium, Szakképzõ 
Iskola és Kollégium alapító okirataiban is 
átvezette a képviselõ-testület a fenntartóra 
vonatkozó változásokat. A közoktatási tör-
vényben foglaltaknak megfelelõen az okta-
tási intézmények alapító okiratában azt is 
feltüntették, hogy a sajátos nevelési igény 
diagnózisán belül, mely kategóriák együtt 
nevelésére és rehabilitációs/fejlesztõ ellá-
tására vállalkozik az intézmény. 

A Magyar Államkincstár Észak-alföldi 
Regionális Igazgatósága jelzése alapján 
valamennyi önkormányzati intézmény ala-
pító okiratát pontosította a testület. A gaz-
dálkodási jogkörökre vonatkozó, technikai 
jellegû módosítást ugyancsak támogatták a 
képviselõk.

* * *
Az önkormányzati intézmények fela-

datellátásának racionalizálására irányuló 
elõterjesztés tárgyalása következett. Az ön-
kormányzat folyamatosan áttekinti az intéz-
ményekben foglalkoztatott közalkalmazot-
tak, köztisztviselõk létszámhelyzetét. Ez az 
elmúlt években, a csökkenõ gyermek- és 
tanulói létszám, a jogszabályi feltételek vál-
tozása és az ehhez kapcsolódó költségvetési 
elõirányzat csökkenés, az intézményeknél 
lebonyolított létszámcsökkentések, átszer-
vezések, valamint ezek következménye-

ként, a feladatok újbóli átgondolása miatt 
vált szükségessé. A gazdasági válsághoz 
való alkalmazkodás, valamint az önkor-
mányzat költségvetési egyensúlya miatt, 
továbbra is szigorú létszámgazdálkodásra 
kell törekedni, amely szükségessé teszi a 
feladatellátás még további racionalizálását – 
olvasható az elõterjesztésben.

A képviselõ-testület egyhangú szava-
zással döntött a létszámleépítésrõl. Ezzel az 
önkormányzat és intézményeiben foglal-
koztatottak létszáma 8 fõvel, 227 fõrõl 219 
fõre csökken.

– Vannak olyan trendek, amelyeket min-
denképpen követnie kell az önkormány-
zatnak, amikor arról dönt, hogy leépít nyolc, 
közszolgálatban dolgozó embert. Ilyen a 
prémiuméves foglalkoztatás lehetõsége, 
amelyet az érintett munkavállalók elfogad-
tak – tájékoztatott dr. Bakonyi Péter pol-
gármester.

(A prémiumévek program lényege, hogy 
az elbocsátással szemben alternatívát 
mutasson a hosszú, minimum 25 éves jogvi-
szonnyal rendelkezõ, a nyugdíjkorhatárhoz 
közel álló és a törvényi feltételeknek 
megfelelõ közalkalmazottaknak, köztisztvi-
selõknek. Azoktól, akik elfogadják a prog-
ram feltételeit, nyugdíjba vonulásukig, 
maximum öt évig, legfeljebb heti 12 óra 
idõtartamban igényelhet munkavégzést a 
munkáltató. A programban résztvevõket 
korábbi illetményük 70%-ának megfelelõ 
juttatás illeti meg. A juttatást és annak köz-
terheit a munkáltató számára a központi 
költségvetés megtéríti. –  szerk.)

* * *
Az önkormányzat esélyegyenlõségi 

programjának elõzetes véleményezésével 
folytatta munkáját a képviselõ-testület. A 
helyi esélyegyenlõségi program készíté-
sének célja a hátrányos helyzetû társadalmi 
csoportok oktatási, lakhatási, foglalkozta-
tási, egészségügyi  és szociális helyzetének 
értékelése, a feltárt problémák komplex 
kezeléséhez szükséges intézkedések megha-
tározása.

– A helyi esélyegyenlõségi program 
martfûi profillal készült, módosítható, fej-
leszthetõ – hangsúlyozta Gonda Istvánné, az 
egészségügyi és szociális bizottság vezetõ-
je. Bizottsága nevében köszönetét fejezte ki 
a program elkészítõinek.

Az önkormányzat az európai uniós pá-
lyázati forrásokból csak akkor részesülhet, 
ha rendelkezik esélyegyenlõségi program-
mal. A program elõkészítésébe, felülvizs-
gálatába esélyegyenlõségi szakértõt kell 

bevonni. A szakértõ véleményének kikérését 
követõen a képviselõ-testület dönt majd a 
helyi esélyegyenlõségi program végleges 
elfogadásáról.

* * *
Támogatták a képviselõk a martfûi 

önkormányzat csatlakozását az „Alföld 
Szíve” Térségi Turisztikai Egyesülethez. 
Az egyesület, a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Közgyûlés kezdeményezésére, ez év 
szeptemberében alakul meg, a megye turiz-
musának fellendítése, az ideérkezõ vendé-
gek számának növelése, a turisztikai ter-
mékfejlesztés és az idegenforgalmi szezon 
meghosszabbítása érdekében.

* * *
Újabb liciteljárás keretében szeretné 

értékesíteni két üres, társasházi lakásin-
gatlanát az önkormányzat. A Martfû, 

2Munkácsy út 87. I/7. alatti,  52 m -es lakás 
kiinduló vételára 7,2 millió Ft.  A másik, 

2Martfû, Május 1. út 8.  I/6. szám alatti, 33 m  
alapterületû lakás kiinduló vételára 4,3 millió 
Ft. Az ajánlatok benyújtási határideje: 2010. 
augusztus 13. 16 óra. A licitálás ideje, helye: 
augusztus 16. 10 óra, polgármesteri  hivatal. 
(www.martfu.hu/hirdetmények).

* * *

Számos támogatási kérelmet, javaslatot 
is elbírált ezen az ülésén a képviselõ-testület. 
Burján Sándor, a Martfûi Labdarúgó Sport-
egyesület sportolója egy futballedzésen 
rosszul lett, és azóta is kómában van.  A 
martfûi Busi Alíz, több éve, egy közúti 
balesetet követõen került kómás állapotba. A 
folyamatos ápolásra szoruló fiatalok köny-
nyebb ellátásához egyszeri támogatás megí-
télésével járult hozzá a testület.

A Martfûi Polgárõrség a helyi árvízi 
védekezési munkák során nyújtott kiemel-
kedõ teljesítményének elismeréseként a 
képviselõk 300 ezer forinttal megemelték az 
egyesület idei költségvetési támogatási 
összegét.

A helyi extrém sportolókat 200 ezer 
forinttal támogatta a testület. Ebbõl az 
összegbõl a számukra kijelölt területen, a 
volt Mártírok úti általános iskola sport-
pályáján javíthatják az extrém sportok 
ûzéséhez szükséges feltételeket.

* * *
Az árvízi védekezéssel összefüggésben a 

kormány június 4-én JNK-Szolnok megye 
területére vészhelyzetet rendelt el. A vész-
helyzet idõszakában felmerült, elismert ár-
vízi védekezési költségeiket teljes egészé-
ben igényelhetik az érintett önkormányzatok 
az állami vis maior keretbõl. A Horgásztanya 
melletti fõvédvonal bevédéséhez szükséges 
föld szállítása során az Ifjúság út burkolata és 
padkája is sérült. A képviselõ-testület támo-
gatta, hogy a helyreállítás költségeire a mart-
fûi önkormányzat 3.8 millió forintot, a fel-
merült költségek 90%-át visszaigényelje az 

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
– Felújítják az Ifjúság utat

– Önkormányzati lakásokat értékesítenének
– Tûzijátékkal ünnepelünk
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erre a célra biztosított állami keretbõl. Az 
Ifjúsági út felújítására várhatóan még eb-
ben az évben sor kerül.

A június 3-tól június 11-ig elrendelt II.  
fokú belvíz védekezési készültség követ-
keztében felmerült költségeinek fedezetére 
ugyancsak állami támogatást igényelt az 
önkormányzat. A szükségessé vált szivaty-
tyúzási munkálatok költsége 208 ezer forint, 
amelybõl 146 ezer forintra számíthat a város 
a vis maior keretbõl.

* * *
Elfogadta a testület a Damjanich János 

szakközépiskolában a 2010/2011-es tanév-
ben induló tanulócsoportokra vonatkozó 
tájékoztatót. Rusvainé Schneider Piroska 
igazgatónõ tájékoztatása alapján 9. év-
folyamon két szakközépiskolai és egy szak-
iskolai osztályt indít  az oktatási intézmény, 
28-35 fõs osztálylétszámokkal. Emellett 
egy-egy osztály indul intenzív nappali tago-
zaton és az érettségi utáni képzés keretében.  
Tizenhét osztályban, várhatóan 470 diák 
kezdi meg szeptemberben a tanulmányait a 
martfûi középiskolában.

* * *
Dr. Bakonyi Péter júniusban levélben 

fordult dr. Halasi Tiborhoz, a Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium államtitkárához, 
segítségét kérve a Tisza Cipõ Zrt. ingat-
lanvagyonának a martfûi önkormány-
zathoz való juttatásában. A nemzeti értéket 
jelentõ Tisza Cipõ Zrt-t 2007 nyarán 
privatizálták, a foglalkoztatás lényegében 
megszûnt, a privatizációs szerzõdésben fog-
laltak nem teljesültek, a Martfûn található 
ingatlanvagyon jóformán ellentételezés 
nélkül került új tulajdonba.

Július 2-án érkezett egy levél a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelõ Zrt-tõl, amelyben 
arról tájékoztatták a polgármestert, hogy az 
MNV Zrt. egy mezõtúri ingatlan átadása 
fejében lemondott a követeléseirõl a Tisza 
Cipõ Zrt. felé, így a Martfûi Önkormányzat 
nem juthat hozzá a Martfûn található in-
gatlanvagyonhoz.

Július elején dr. Bakonyi Péter, egy újabb 
levélben, Sági István országgyûlési képvi-
selõt arra kérte, mozdítsa elõ, hogy a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelõ Zrt-nél vegyék fi-
gyelembe Martfû város érdekeit, és a város 
számára méltányosabb eredmény szülessen.

* * *
A martfûi képviselõ-testület is fontolóra 

vette azt a kezdeményezést, hogy, az 
árvízhelyzetre tekintettel, városunkban se 
legyen tûzijáték augusztus 20-án, az erre 
fordítandó összeget pedig juttassák el az ár-
vízkárosultak részére. Mivel az önkormány-
zat már korábban döntött az árvízkárosultak 
támogatásáról, az ünnepi napok méltó ese-
ményeként, a tûzijáték megtartása mellett 
tették le többen a voksukat.

Herbály Jánosné

A szolnoki Varga Katalin Gimnázium 
nyolcvan éves. Ebbõl az alkalomból az is-
kola néhány pedagógusa és lelkes diákok 
közremûködésével pár hónap alatt (!!!) ki-
adott egy emlékkönyvet. A kötetbe, a Varga  
Antológiába, korábbi és mostani diákok 
írtak, adtak anyagot. A kötetbe egyébként 
martfûiek is írtak.

Szerencsésnek mondhatom magamat, 
hogy ott lehettem a könyvbemutatón, ami a 
szolnoki Caffe Freiben volt. Egy korábbi 
diák egyenesen Angliából, Londonból jött, 
hogy itt lehessen. Neki még ebbõl a távol-
ságból is fontos volt, hogy itt lehessen.

* * *
Ismerõseim folyamatosan tájékoztatnak, 

hogy miket írnak a martfûi honlap vendég-
könyvébe a polgármester úrról és rólam, és 
noszogatnak, hogy reagáljak, s nem értik, 
miért nem válaszolok.

Korábban bele-beleolvastam ezekbe a 
beírásokba. A legtöbb beíráson látszik, hogy 
a beírók még csak arra sem érdemesítik a 
martfûieket, hogy utánajárjanak a kérdések-
nek, nyilvános fórumokon adjanak hangot a 
véleményüknek, ezzel is segítve a martfûi-
eket és a várost.

Névtelen fantomokkal nincs mit kezdeni.
* * *

Visszatérõ kérdés, hogy mi szolgálja 
Martfûn a közjót?

Ha az önkormányzat 2006 õszén - 2007-
ben csõdbe ment volna, akkor ma nem lenne 
mirõl beszélni. Az, hogy az önkormány-
zatnak nem kellett csõdöt jelentenie, igen is 
elsõdlegesen és alapvetõen szolgálta Mart-
fûn a közjót.

A csõd elkerülése pedig nem egy csettin-
tésre ment. Különösen egy olyan idõszak-
ban, amikor minden állami normatíva folya-
matosan és jelentõsen csökkent.

Ebben a helyzetben kénytelen volt beve-
zetni az önkormányzat az építményadót – 
amit, vagy hasonló jellegû adónemet, más 
önkormányzatok már a kilencvenes évek 
elején bevezettek –, és ezzel is csak azt  sike-
rült elérni, hogy így gazdálkodik a város 
2010-ben körülbelül annyiból, mint 1999-
2000-ben. Ebben az értelemben az épít-

ményadó nem többletet jelentett, hanem 
csak részben pótolta a kiesõ normatívákat.

* * *
Jelenits István piarista szerzetestõl ol-

vastam: „Veszélyes, ha valaki átengedi ma-
gát a panaszkodásnak, mert másokat is el-
kedvtelenít, másrészt pedig önmaga is vala-
hogy úgy belegabalyodik a panasznak ára-
datába, hogy azután nem találja meg a jót.

(…)  … keressük a jót, és az a fontos, hogy 
azzal tudjunk mindig szövetséget kötni.” 
(Egy csepp emberség – Gondolatok a Kos-
suth Rádióban fél hét után 3 perccel, 
Magyar Rádió, Budapest, 2004.).

Errõl Orbán Viktor is beszélt Tusvá-
nyoson: a kis eredményeknek is nagyon 
örüljünk, a nagy teljesítményeket pedig ne 
kicsinyeljük le, hanem még jobban örüljünk 
neki. A kisszerû, kicsinyes, frusztrált embe-
rek cinikussága a lekicsinylés, a vegyük el a 
mások örömét mentalitás. Jó dolgot nem 
tudnak mondani – feltehetõen nem is csi-
náltak –, pozitív üzeneteik nincsenek, ezért 
nehogy már örüljön bárki is, köszörülik 
valakin a nyelvüket.

* * *
Van, aki aggodalommal, van, aki kár-

örvendve kérdezi, hogy akkor most lesz 
kerékpárút Rákócziújfalu és Martfû között 
vagy sem?

Lesz.
Azt viszont tudomásul kell vennünk, hogy 

minden közbeszerzési eljárásnak vannak 
kockázatai is. A közbeszerzési eljárásban 
alul maradt pályázónak jogában áll és adott 
esetben érdeke is kifogással, jogorvoslattal 
élni. Ezek pedig a beruházást, a kivitelezést 
késleltetik.

* * *
Ákos egyik dalában így fogalmaz: „A 

gyûlölet rabja / Majd kiforgatja / Minden 
szavamat és átkoz, / Mert aki brancsnak 
tagja, / Az ukázba kapja, / Hogy üssön, ha 
nem tartozol a párthoz…/ Dalold ezt a dalt, /  
És aki gyûlöl majd érte, / Az lesz a bosszú 
népe!” (Ákos: A bosszú népe).

Csak remélhetem, hogy nem itt tartunk 
2010 augusztusában, Martfûn, az önkor-
mányzati választások elõtt.

Dr.Urbán-Szabó Béla
  

Nyári képeslap

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik feleségem, 
édesanyánk, nagymamánk

Tokodi Ferencné Jámbor Anna
(1938-2010.) búcsúztatásán részt vettek, mély 

fájdalmunkban osztoztak.
Külön köszönet háziorvosának, dr. Solt Magdolnának 

évtizedes gyógyító munkájáért.
        A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
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LAKOSSÁGI FÓRUM

Õsszel önkormányzati választás lesz, 
ilyenkor az érdeklõdés felélénkül a köz-
ügyek iránt. Érzékelhetõ volt ez a várako-
zás a június 23-án, a mûvelõdési köz-
pontban megtartott közmeghallgatáson 
is. Sokan eljöttek, hogy meghallgassák, 
hogyan értékeli dr. Bakonyi Péter polgár-
mester a város jelenlegi helyzetét, az ön-
kormányzat közel négyéves munkáját.

mál kutak jelenleg nincsenek a város tulaj-
donában, illetve használatában. Ennek 
ellenére sikerült ezen a téren is elõrelépni: a 
mûvelõdési központot részben újra meleg 
vízzel fûtik. Februárban, más településekkel 
együttmûködve, az önkormányzat csat-
lakozott egy energia beszerzési társuláshoz. 
Így a város jóval olcsóbban tudja beszerezni 
a szükséges energiahordozókat.

– A város pozitív pályán van, aminek 
láthatóak a jelei is. A következõ ciklusban 
számos más önkormányzat azzal fog szem-
besülni, hogy mibõl fizeti vissza a kötvé-
nyeit, míg Martfûnek tartalékai vannak, 
amivel, ha jól gazdálkodunk, akkor elõre 
tudunk menni – hangsúlyozta dr. Bakonyi 
Péter.

A fórum résztvevõinek kérdését meg-
elõzve, a polgármester tájékoztatott a szú-
nyogok elleni küzdelem nehézségeirõl. 
Nyár elején, az esõs idõ miatt több hétig 
meghiúsultak a tervezett gyérítések. A tele-
pülésellátó szervezet, lehetõség szerint, fo-

„Pozitív pályán van a város”

– Martfû önkormányzatának gazdálko-
dása 2010-ben stabilizálódott. Megszûnt a 
várost fojtogató adósságállomány. A város-
nak tartalékai vannak, ami a jövõre nézve 
jelent egyfajta reményt a következõ képvi-
selõ-testületnek is, hogy a pályázataikhoz a 
szükséges önrészt hozzá tudják tenni. 

Ez már ebben a ciklusban is így van. Egy 
eladósodott, csõd közeli helyzetbõl jutot-
tunk el idáig, miközben a  város szép szám-
mal nyeri a pályázatokat.

2008-ban új játszótér épült, megkezdõ-
dött a Kossuth és a Munkácsy úti óvodák 
külsõ felújítása, az oktatási intézmények 
több tízmillió forint pályázati forrást fordít-
hatnak a kompetencia-alapú oktatás beveze-
tésére, õsszel megtörténik a Munkácsy út 
teljes felújítása, számos nehézség ellenére, 
várhatóan még az idén elkezdõdik a Rá-
kóczifalvát, Rákócziújfalut és Martfût 
összekötõ kerékpárút beruházás, pályázati 
forrás segítségével megújulhatnak a mûve-
lõdési központ belsõ terei, és nyert az önkor-
mányzat napenergia felhasználására irányu-
ló pályázata is.

Korábban többen kifogásolták, hogy mi-
ért nem sikeres az önkormányzat a pályá-
zatokban. Dr. Bakonyi Péter szerint ez azért 
lehetett így, mert nem volt elõzménye. Ezt a 
feladatot meg kellett tanulni, és mára jönnek 
is az eredmények.

Elindult a város olyan más területeken is, 
amelyek az energiaforrások hatékonyabb 
kihasználását, a takarékoskodást, emellett az 
itt élõk jobb közérzetét célozzák.

A mûvelõdési központban évtizedekkel 
ezelõtt forró vízzel fûtöttek. Az akkori ter-

Az önkormányzat visszaveszi az iskola-
konyha üzemeltetését, maga foglalkoztatja 
a mûködtetéshez szükséges dolgozókat, a 
beszállítói kör kialakítása során pedig a 
martfûi vállalkozásokat részesítik elõnyben. 
Az átvétel - átadás és az ezzel kapcsolatos 
átalakítási munkálatok ideje alatt egy mart-
fûi vállalkozó végzi az iskolai gyermekét-
keztetést.

A tartósan munka nélkül maradt emberek 
számára nyújt átmeneti megoldást az 
önkormányzat bekapcsolódása az „Út a 
munkába” programba.

Világválság van, amivel a kormány és az 
önkormányzat sem tud szembemenni, 
egyetlen dolgot tehet: csökkenteni igyekszik 
a válság hatását. Erre az „Út a munkába” 
program ma a leghatékonyabb eszköz. Mart-
fûn, az önkormányzat közremûködésével, 
több száz tartós munkanélküli kapcsolódott 
be az elmúlt idõszakban ebbe a programba.

lyamatosan szervezi a szükséges szúnyog-
irtásokat.

Dr. Bakonyi Péter köszönetet mondott a 
sikeres árvízi védekezésben közremûködõ 
szakemberek, az árvízi ügyeletet ellátók 
tervszerû és hatékony munkájáért.

Nagy várakozás elõzi meg a Martfûrõl 
készülõ könyv megjelenését. Az elmúlt év 
tavaszától társadalmi szerkesztõbizottság 
dolgozik a könyv tartalmának összeállítá-
sán. Idõközben külsõs szakmai segítõk is 
bekapcsolódtak a szerkesztõbizottság által 
összeállított anyagok, fotók nyomdai elõké-
szítésébe.

A könyvkiadást kezdeményezõ Horváth 
Endréné önkormányzati képviselõ kitartó 
munkájának köszönhetõen, a szükséges 
pénz is gyorsan összegyûlt. A szerkesztési 
munkálatok azonban a tervezetthez képest 
hosszabb idõt vesznek igénybe, mint aho-
gyan azt a könyv ötletadója gondolta.
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Több, mint 250 ember befizette a há-
romezer forintos, kedvezményes elõfizetési 
díjat, helyi vállalkozók közel 800 ezer fo-
rinttal támogatták, az önkormányzat pedig 
1,6 millió forinttal járult hozzá a könyv-
kiadás elõfinanszírozásához. 2009 októbe-
rében egy elkülönített bankszámlán rendel-
kezésre állt a szükséges 3,2 millió forint.

– Amikor elkezdtük ezt a könyvet, nem 
tudtuk, hogy mekkora feladatot vállaltunk. 
Óriásit. Sokan dolgoztak és dolgoznak ezen 
a könyvön, önzetlenül. Azt szeretném, hogy 
ez a könyv minél hamarabb az emberek ke-
zébe kerüljön, mindenki megelégedésére – 
hangsúlyozta Horváth Endréné a lakossági 
fórumon.

Az önkormányzat egyik alapfeladata az 
itt élõk egészségügyi ellátásának biztosítása. 
Az elmúlt négy év során a város egész-
ségügyi helyzetében is számos változás 
történt, amelyekrõl dr. Despotov Svetozar 
alpolgármester adott tájékoztatást.

– Az önkormányzati ciklus elején még 
volt kisebb nézeteltérés az egészségügyi 
dolgozók és a helyi önkormányzat között, de 
gyorsan kialakult a hatékony együttmû-
ködés az önkormányzat vezetõjével.

Az egészségügyet érintõ negatív folya-
matok közül a sokasodó adminisztrációs 
terheket emelte ki, amelyek az orvosok 
munkájának 80-90%-át teszik ki.

A nehéz körülmények ellenére több ered-
ményrõl is beszámolt. – Martfûn sokan és 
sokféle ingyenes szûrõvizsgálaton vehetnek 
részt. Sikerült a helyben végzett laborvizs-
gálatok számát megduplázni, csökkentve 
ezzel a várakozási idõt. Az önkormányzat, a 
fiatal lányok egészségének védelme érde-
kében, ingyenesen biztosítja a HPV elleni 
védõoltást.    

Martfûn elsõ alkalommal nyílt lehetõ-
sége térségünk tavasszal megválasztott 
országgyûlési képviselõjének, hogy nyil-
vános rendezvényen mondjon köszönetet az 
itt élõk támogatásáért, bizalmáért. Sági 
István, emellett, értékelte a magyar gazda-
ság állapotát, és a legfontosabb feladatokról 
is szólt.

– Bárcsak az ország is olyan helyzetben 
volna, mint a martfûi önkormányzat, akkor 
sokkal könnyebben átvészelnénk a gazda-
sági válságot. Így viszont, rövid idõn belül 
az új kormány sem tud olyan segítséget 
nyújtani, ami azonnali életszínvonal javulást 
eredményez. A kormányzati ciklus elején 
természeti katasztrófákkal, ár- és belvi-
zekkel is szembe kellett néznünk, amelyek a 
háromszázmilliárdos nagyságrendet is elér-
hetik.

A kormány huszonkilenc pontos akci-
ótervérõl is hallhattunk. – A rendelkezé-
sünkre álló forrásokat átcsoportosítjuk, és 
ésszerûen fogjuk felhasználni. Ebbõl lehet 
azoknak az önkormányzatoknak tovább-
lépési esélye, amelyek takarékosan gazdál-
kodtak. Hozzányúlunk a bankok adójához, 
változnak a vállalkozások adózási feltételei, 

a személyi jövedelemadó. A pályázati rend-
szer átalakítása során pedig a munkahelyte-
remtésre kerül a hangsúly – ígérte az or-
szággyûlési képviselõ.

A lakossági fórumon egymásnak ellent-
mondó vélemények hangzottak el az önkor-
mányzat és a martfûi vállalkozások kö-
zötti kapcsolatról. Kik és mennyi épít-
ményadót fizetnek? Milyen arányban oszlik 
meg az önkormányzat által beszedett helyi 
iparûzési adó a multinacionális cégek, 
valamint a kis- és középvállalkozások 
között? Ezekre a kérdésekre is választ 
kaptak a fórum résztvevõi. 

zete, valamint az, hogy a legnagyobb 
adózók valamilyen oknál fogva, kevesebb 
adót fizettek be, mint korábban. Mára ezek a 
kérdések megoldódtak. Emelkedett a helyi 
adóbevétel, aminek a legnagyobb részét a 
nagy gyárak fizetik.

Az építményadó a nevében valóban 
lakossági adó, minden helyi ingatlan után 
fizetni kell. Az építményadó legnagyobb 
részét azonban szintén a négy, helyben 
mûködõ, multinacionális cég fizeti – je-
lentette ki dr. Bakonyi Péter.

– Martfûn közép- és kisvállalkozások is 
vannak, nem csak nagy gyárak – hangsú-
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– Különbözõ martfûi vállalkozások az 
elmúlt 3,5 évben megközelítõleg 700 millió 
forint pályázati pénzt nyertek beruházási 
célra, amit itt, Martfûn használtak fel, és ami 
a helyi foglalkoztatást is befolyásolja. Másik 
fontos körülmény, hogy a vállalkozók 
többségével jó kapcsolata van az önkor-
mányzatnak. Példa erre a sörgyár évenkénti 
egymilliós felajánlása, amire martfûi civil 
szervezetek pályázhatnak, az önkormányzat 
közremûködésével. Egy olyan vállalkozás 
biztosítja ezt a lehetõséget, amely egyébként 
Martfûn adózik – emlékeztetett dr. Urbán-
Szabó Béla alpolgármester.

– Nem hallottam, hogy megköszönték 
volna a martfûi polgároknak, hogy ebben a 
nehéz idõszakban, 2007-tõl kaptak egy 
olyan „lehetõséget”, hogy ingatlanadót 
fizethessenek. Nem értek egyet az alpolgár-
mester úrral, mert én úgy érzem, hogy az 
elmúlt években a martfûi vállalkozók nem 
voltak megbecsült polgárként kezelve. Eb-
bõl adódik, hogy több vállalkozó elviszi 
Martfûrõl a vállalkozását – fogalmazott Só-
vári Sándorné. 

– Annak, hogy a város stabilizációs pá-
lyára tudott állni, három oka van: kezde-
ményezni mertük az építményadó beveze-
tését, a képviselõ-testület ehhez hozzá mert 
járulni, és a lakosság, nagyon fegyelme-
zetten, elfogadta az új adónem bevezetését. 
Az elmúlt években ezt több ízben megkö-
szöntük, nyilvános fórumokon is.

Arról azonban érdemes beszélni, hogy a 
polgárok és a vállalkozók, vagy a vállalko-
zásokon belüli csoportok milyen arányban 
fizetik ezt az adót.

2006-ban elsõsorban két téma foglalkoz-
tatta a lakosságot: a város csõd közeli hely-

lyozta Szabó Tamás. Kérte, hogy a 
helyi adózás terén kezeljék külön a 
multinacionális cégeket, valamint  a 
kis- és középvállalkozásokat, s hogy 
az utóbbiak adóját csökkentse az 
önkormányzat. Szeretné, ha így 
támogatnák azokat a fiatalokat, am-
biciózus embereket, akik az alkal-
mazotti lét helyett, vállalkozóként 
szeretnének boldogulni, a lábukat 
megvetni Martfûn.   

– A jelenlegi jogszabályi háttér 
nem teszi lehetõvé az önkormány-
zatok számára, hogy változó mértékû 

iparûzési adót vessenek ki a különbözõ 
méretû cégekre, vállalkozásokra. A mul-
tinacionális cégek helyi adóját Martfû 
jelenlegi helyzetében nem lehet csökken-
teni. A kis- és középvállalkozások adójának 
mértéke pedig hozzá van kötve ehhez az 
adómértékhez – hangsúlyozta dr. Bakonyi 
Péter.

Megoldásként elhangzott, hogy az önkor-
mányzat helyi pályázati lehetõségekkel 
támogathatná a martfûi kis- és középvállal-
kozásokat. 

Számos további kérés, kérdés, kezdemé-
nyezés hangzott el, igazolva, hogy szükség 
van ezekre a lakossági fórumokra. 

Makai Lászlóné kezdeményezte, hogy a 
„buszpályaudvaron”, a Tiszaföldvár felé 
induló autóbuszmegállónál épüljön egy kis 
tetõ, ami megvédené az  esõtõl az ott vára-
kozókat. 

– Miért kell a vízóracseréért fizetni, ami-
kor nem új, hanem felújított órát szerelnek 
vissza? – kérdezte Sõreg Erzsébet. Hozzá-
szólásában azt is kifogásolta, hogy csak 
akkor veszik észre a csõtöréseket, amikor a 
víz már a felszínre tör. 

Tolnai Gábor, a TESZ vezetõjének vála-
szából megtudtuk, hogy a vízórák hitelesí-
tésének költségét hárítják a lakosságra, ezért 
kell fizetni a vízóracseréért. A rendszeres és 
folyamatos ellenõrzések ellenére számos 
csõtörés történik, különösen a régi, cipõ-
gyári gerincvezetékeken. Az elfolyó víz sok 
gondot és jelentõs kárt okoz a vízmûnek. Az 
elfolyt vizet akkor kell az érintett ingatlan 
tulajdonosának kifizetni, ha a vízóra utáni 
szakaszon történik csõtörés. Éppen ezért 
érdemes minél gyakrabban ellenõrizni a 
vízórákat.   



– Mint ahogyan a gyermekétkeztetés 
ellátását, a martfûi fürdõ üzemeltetését is 
vegye vissza az önkormányzat – javasolta 
Szabó Tamás. Németh László kezde-
ményezte, hogy a jelenlegi önkormányzati 
vezetés vizsgálja meg a strandértékesítés és 
a Mártírok úti iskola felújításának körülmé-
nyeit.

Dr. Despotov Svetozár emlékeztetett: az 
önkormányzat elsõsorban azért értékesítette 
a strandot, mert veszteséggel tudta üzemel-
tetni, és a további mûködtetéséhez 
szükséges beruházások, pl. a vízvisszafor-
gatás megvalósítására nem volt pénz. 

Németh László szerint dr. Bakonyi Péter 
folyamatosan szembe megy a bírósággal, az 
ügyészséggel a víz- és csatornamûnél történt 
sikkasztás ügyében.

A sikkasztás jelenlegi egyedüli gyanú-
sítottja pedig arra szeretett volna választ 
kapni, hogy, miközben más médiumban 
több, korábban a vízmûnél dolgozó távozá-
sával összefüggésbe hozta a víz- és csator-
namû bevételeinek növekedését a polgár-
mester, miért csak ellene indult pótmagán-
vádas eljárás.

A polgármester nem kívánt a még 
folyamatban lévõ ügyben nyilatkozni. Em-
lékeztetett: februárban, a képviselõ-testület 
zárt ülésén, névszerinti szavazással, minden 
jelenlévõ képviselõ támogatta a pótmagán-
vádas eljárás elindítását a víz- és csator-
namûnél történt sikkasztás ügyében.

A fórum végén azt is megtudhattuk, hogy 
az õszi önkormányzati választások elõtt, 
szeptemberben, újabb lakossági fórumra 
várja majd az érdeklõdõket a jelenlegi, lekö-
szönõ képviselõ-testület.

Herbály Jánosné Kalmár Irén
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Augusztus 4-én, a mûvelõdési központ 
pódium termében tartottuk meg az elsõ 
Komposztálj Martfû! programmal kapcso-
latos lakossági tájékoztatót. A szép számban 
megjelentek tájékoztatást kaptak a prog-
ramról, és megismerhették a megkötendõ 
megállapodás részleteit. Az önkormányzat 
minden jelentkezõvel megállapodást köt. 
Ebben többek között rögzítik, hogy a projekt 
ötéves idõtartama alatt a jelentkezõk kö-
telesek abban aktívan részt venni, illetve a 

A Tuchow-ot átszelõ Biala folyó kilépett 
a medrébõl és elöntötte a várost június 
elején. 120 házat teljesen romba döntött az 
árvíz. A hír hallatán Martfû önkormányzata 
azonnal segítséget kínált a testvérvárosnak, 
ennek köszönhetõen negyven lengyel gye-
rek érkezett augusztus elején egy hétre 
városunkba, nyaralni.

Általános iskolás és középiskolás 
gyerekek jöttek, pedagógusok kíséretével. 
A programok között szerepelt kézmûves 
foglalkozás és táncház a mûvelõdési 
központban, uszodai és strand lehetõségek 
a termál fürdõben. Kirándultak a Tiszakürti 
Arborétumba, az Abonyi Állatkertbe. 
Rákóczifalván a Maci Múzeumba láto-

A választási eljárásról szóló törvény 
alapján a helyi választási bizottság három 
tagját és póttagját a képviselõ-testület 
választja meg a választás kitûzését köve-
tõen. A bizottság tagjainak személyére a 
helyi választási iroda vezetõje tesz indít-
ványt. 

Balogh Edith címzetes fõjegyzõ, a helyi 
választási iroda vezetõje a választási bi-
zottság tagjaira tett javaslatát elfogadta a 
képviselõ-testület az önkormányzat augusz-
tus 5-i ülésén.

Eszerint a helyi választási bizottság el-
nöki feladatait dr. Varga József látja el, a 
bizottság tagjai Tajti Gellértné és  Hovodzák 
Imre, póttagja pedig Rigóné Kiss Ágnes.

A választási bizottság választott tagjainak 
megbízása a következõ, önkormányzati kép-
viselõk és polgármesterek általános válasz-
tásának kitûzéséig tart.

Megválasztották a helyi választási
bizottság tagjait

Komposztálj Martfû! pályázati forrásból megvett komposztáló 
edényekért anyagi felelõsséget vállalnak. 

Július 26-án megérkeztek a komposztáló 
edények. Tájékoztattuk a lakosságot, hogy 
terveink szerint az augusztus 9-ei héten a 
Településellátó Szervezet megkezdi a 
megállapodást már aláírók részére a kom-
posztálók kiosztását. Kérjük, hogy akik elõ-
zetesen jelentkeztek a programban való 
részvételre, és eddig még nem írták alá a 
megállapodást, azok jöjjenek be a város-
házára a megállapodás aláírása miatt.

Rákosi Gergely programfelelõs

gattak el, majd Szolnokon a Repülõgép 
Múzeumot járhatták körbe és a város 
nevezetességeit nézték meg. 

A Kossuth Nyugdíjasklub „bogrács és 
palacsinta partira” hívta meg az itt nyaraló 
lengyel gyerekeket. Az ellátásukról és 
tartalmas programjukról helyi vállalkozók, 
pedagógusok, a mûvelõdési központ, 
valamint az önkormányzat térítésmentesen 
gondoskodott. 

A lengyel gyerekek nagyon jól érezték 
magukat Martfûn, többségük elõször járt 
Magyarországon. Reméljük, sikerült egy 
kicsit elfelejtetni velük az otthon hagyott 
bajokat, az árvízi katasztrófát.

Biacsi Annamária

Árvízkárosult Tuchow-i gyerekek nyaraltak Martfûn
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A Martfûn történt rendõrségi eseményeket Deák 
László õrsparancsnok helyettes jelentése alapján 
közöljük.

Július hónapban számos alkalommal ellenõrizték a 
szórakozóhelyeket. A rendõrök, a helyi családsegítõ szol-
gálat munkatársaival, olyan fiatalkorú személyeket 
próbáltak felkutatni, akik a vendéglátóegységekben 
alkoholt fogyasztanak. Több eljárást is kezdeményeztek 
az ott dolgozók ellen, ugyanis törvény tiltja a fiatalkorúak 
szeszes itallal történõ kiszolgálását. Ugyancsak ez 
ügyben több bejelentés érkezett a helyi áruház ellen, hogy 
ott fiatalkorú személyek alkohol tartalmú italt vásárolnak. 
Az igazoltatások során fény derült arra, hogy az italokat a 
fiatalkorúak 18. életévet betöltött ismerõsei vásárolják, 
majd a fiataloknak átadják fogyasztásra. A rendõrség 
fokozott figyelemmel kíséri ezt a területet!

Június 11-én a helyi temetõ gondnoka riasztotta a 
rendõröket, miszerint hajnalban az új temetõbõl eltûnt 
egy nagyobb és három kisebb fûnyíró, valamint egy 
fûkasza. Összesen 738 ezer Ft anyagi kár keletkezett. A 
helyszíni szemlét követõen megindult a nyomozás lopás 
bûncselekmény elkövetése miatt ismeretlen elkövetõk 
ellen. 

Szintén ezen a napon az éjszakai órákban a Tisza 
Ipartelepen betörést kíséreltek meg. Feltehetõleg a 
szolgálatban lévõ járõr zavarta meg a bûncselekményt. A 
rongálással okozott kár 25 ezer Ft. Az ügyben nyomozás 
indult.

Június 12-én este eltûnt egy kerékpár a Lidl áruház 
elõl. Az anyagi kár 70 ezer Ft. Június 25-én egy 
segédmotor-kerékpárt loptak el a Centrum Sörözõ elõl, 
amit két nappal késõbb a rendõrõrs járõrei Zsófiában 
megtaláltak, sértetlen állapotban. Az elkövetõket még 
mindig keresik.

Az utóbbi idõben megszaporodott a kerékpár- és a 
segédmotor-kerékpár lopások száma, ami eddig nem volt 
jellemzõ Martfûre. A helyi rendõrség a tiszaföldvári 
nyomozó munkatársakkal összefogva próbálja az ilyen 
eseteket eredményesen megoldani.  

Június 10-én a Bocskai úton gépkocsi feltörés tör-
tént, amelybõl személyes iratokat tulajdonítottak el, 
jelenleg ismeretlen tettesek. A lopással 30 ezer Ft kárt 
okoztak. Az esettel kapcsolatban vizsgálat indult. 

Június 15-én a hajnali órákban lopást észleltek a 
martfûi polgárõrök. A Mártírok út 4. szám alatt, a volt 
általános iskola épületébõl ismeretlen személyek 
számítógépet loptak el. Az agyagi kár még nem tisz-
tázódott.

Ugyanezen a napon a martfûi rendõrõrs épülete elõtt 
egy személy öngyilkosságot próbált meg elkövetni. Az 
illetõt a rendõrök, a biztonsági intézkedés keretén belül, a 
megyei kórházba szállították kivizsgálás céljából. Az 
ügyben nem történt további eljárás.

Június 17-én este a Simon Ferenc úton intézkedett az 
ügyeletes járõr. Az egyik lépcsõházban egy maga-
mutogató személy kirívóan viselkedett. A további in-
tézkedés során az elkövetõ figyelmeztetésben részesült.

Június 18-án a délutáni órákban a Zsófia zártker-
tekben családi veszekedés zajlott, mely során több 
személy is bántalmazta egymást. Az elkövetõk ellen 
garázdaság szabálysértése illetve bûncselekmény 
elkövetése miatt büntetõeljárás indult. 

Június 19-én martfûi állampolgárok bejelentették, 
hogy egy gyanús külsejû személy házal a Petõfi utcában 
illetve az óvárosi részen. A késõbbi igazoltatás során 
kiderült, hogy az illetõ az Energia Klub adatgyûjtõjeként 
tevékenykedett. Az esetben nem kezdeményeztek vizs-
gálatot. Az idõskorúak sérelmére elkövetett bûncselek-
mények megszaporodása miatt, a rendõrség kiemelten 
odafigyel a házaló személyekre.

Szintén ezen a napon az éjszakai órákban bejelentés 
érkezett, miszerint egy helyi lakos a Termál SPA-nál egy 
26-os, férfi, zöld-fekete színû kerékpárt talált. A 
tulajdonosának, ha igazolja azt, a rendõrség vissza-
szolgáltatja a  kerékpárt.

Ez a nap nem zajlott eseménytelenül. Egy martfûi 
lakos a Simon Ferenc úton parkoló gépjármûvét az 
éjszaka folyamán megrongálták, maró hatású folyadékkal 
öntötték le. A tettesek 400 ezer Ft kárt okoztak.

Június 21-én a szolgálatos rendõrt családi bot-
rányhoz riasztották a Sallai útra. Testi sértés miatt készült 
feljelentés.

Ugyanezen a napon, az óvárosi részen lévõ trafó ház 
mögötti területen ismeretlen személyek 18 ezer Ft 
értékben kábelt tulajdonítottak el. Az ügyben folyik a nyo-
mozás.

Június 25-én a reggeli órákban egy martfûi lakos tett 
bejelentést, miszerint családtagjai eltulajdonítottak tõle 
kétmillió forintot. A büntetõeljárás folyamatban van.

Június 27-én hajnalban több közúti jelzõtáblát is 
megrongáltak, kitörtek a helyérõl. Ezt követõen a Május 1. 
úti garázssornál lévõ nádasba rejtették el a táblákat, 
feltehetõleg a késõbbi értékesítés céljából. Az elkövetõk 
ellen nyomozás indult. 

Június 28-án egy cibakházi lakos tett bejelentést, 
hogy a Lenin úti Shoe Fashion Group cipõkészítõ üzem 
öltözõjébõl eltûnt a pénztárcája a személyes irataival. Az 
anyagi kár 7 ezer Ft. Az ismeretlen elkövetõ ellen 
feljelentést tett a sértett.

Június 29-én a reggeli órákban riasztották a 
rendõrséget, miszerint a Szolnoki úton lévõ Tiszaföldvár 
és Vidéke Takarékszövetkezet ATM automatáját 
ismeretlen személyek az éjszaka folyamán betörték, 
összesen 210 ezer Ft kárt okozva. Az ügyben folyik a 
nyomozás.

Július 4-én a Martfû külterületén lévõ Mezõfarm Kft. 
telephelyérõl ismeretlen tettesek 800 liter gázolajat 
tulajdonítottak el, 264 ezer Ft értékben. A területre 
drótfeszítés módszerével hatoltak be. Az esettel kap-
csolatban vizsgálat indult.

Szintén ezen a napon, a Szolnoki úton két személy 
összeverekedett. Az egyik illetõ 8 napon belül gyógyuló 
sérülést szenvedett. Bûncselekmény nem történt, az 
eljárást megindították.

Az elmúlt két hónapban Martfû bel- és külterületén 
fokozott közlekedési ellenõrzés zajlott több alkalommal. 
Ezen ellenõrzések során különbözõ szabálysértési 
feljelentések készültek. Elsõsorban az ún. mozgó-
szabálysértések voltak jellemzõek. Pl.: tiltó tábla ellenére 
való elõzés, biztonsági öv, valamint a tehergépkocsik 
esetében a súlykorlátozás figyelmen kívül hagyása. 
Ebben az idõszakban jelentõs mennyiségben róttak ki 
helyszíni bírságot a rendõrök.

Július 8-án délelõtt egy Virág úti lakos tett beje-
lentést, hogy a fia alkohol- és gyógyszer befolyásoltság 
alatt õt bántalmazta. Könnyû testi sértés miatt a bün-
tetõeljárást megindította a rendõrség.

Július 9-én járõrt hívtak egy garázda személyhez a 
Lenin úti játszótérre, aki hiányos öltözékével megbotrán-
kozást keltett, ezért ellene vizsgálatot kezdeményeztek.

Szintén ezen a napon a délutáni órákban egy földön 
fekvõ, ittas személyrõl érkezett bejelentés a Virág útról. A 
biztonsági intézkedés keretén belül a megyei kórházba 
szállították.

Július 16-án éjszaka lopási kísérlet történt.  Egy, a 
Munkácsy úton parkoló Wartburg személygépkocsit 
ismeretlen személyek megpróbáltak eltulajdonítani. A 
rendõrség ismeretlen tettesek ellen indított eljárást.

Július 17-én éjszaka a 442-es fõközlekedési  útnál, a 
sörgyár és a növényolajgyár közelébe riasztották  a 
szolgálatban lévõ járõrt. A bejelentõ elmondása  alapján az 
élettársa fenyegette, késsel bántalmazta, majd sikerült  neki 
elmenekülni. A kiérkezõ rendõrök megkezdték az  elkövetõ 
felkutatását, majd éjfél körül elõállították. Az  eljárás során 
kiderült, hogy a bejelentõ félrevezette a  rendõrséget, a 
bántalmazásról szóló feljelentést csak bosszúból tette.  Ez 
ügyben a hatóság félrevezetése miatt, büntetõeljárás  
indult. 

Július 18-án reggel bejelentés érkezett a  Martfû 
külterületén lévõ Juhászdûlõ 1. szám alól.  Éjszaka isme-
retlen elkövetõk takarmányt, 20 zsák búzát  és egy fekete 
fejû birkát loptak el. Az okozott  anyagi kár 70 ezer Ft.

Július 20-án egy Arany János úton  élõ idõskorú 
személy értesítette a rendõrséget, miszerint otthonában  
hamis 20 ezer forinttal megpróbálták becsapni.  Az idõs 
személynek gyanús volt az ajánlat, ezért  elutasította a 
pénzt. Az ügyben folyik az eljárás.

Július 29-én ittasan kerékpárral közlekedõ martfûi 
lakos ellen készült feljelentés szabálysértés miatt.

Július 30-án az esti órákban a temetõnél ismeretlen 
elkövetõk feltörtek egy gépjármûvet, amibõl készpénzt, 
személyes iratokat tulajdonítottak el. A tettesek a 
rongálással 30 ezer, a lopással 50 ezer Ft kárt okoztak. 

A martfûi rendõrõrs parancsnoka felhívja a lakosság 
figyelmét, hogy a folyóvizekben, egyes folyószakaszokon 
fürdeni tilos!

Cserényi Száva  

RENDÕRSÉGI  HÍREK

Július 1-jétõl a szombat
délutáni készenlét az Arany 

Fõnix és a Diána Patikában is 
megszûnt.

Vasárnaponként továbbra is 
felváltva, 17.00-18.00 óráig tart 

készenlétet a két patika.

A Diána Patika szombaton,
9-11.30-ig ezután is nyitva tart.

Megértésüket köszönjük! 

VÁLTOZOTT
A GYÓGYSZERTÁRAK HÉTVÉGI

NYITVA TARTÁSA
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Szervezõk: Martfû Város Önkor-
mányzata, Martfû Termál SPA

Minden rendezvény ingyenesen láto-
gatható

A fakultatív programon résztvevõk szá-
mára minden este 20 órakor belépõket 
sorsolunk ki a Martfû Gyógyfürdõ és Uszo-
dába vagy a Complex Training felajánlá-
sából a Tiszakürti Arborétum területén lévõ 
Kalandparkba, vagy az Union Hõlégballon 
és Sportrepülõ Egyesület felajánlásából egy 
hõlégballonos emelkedésre.

Állandó és fakultatív programok:  • Hõ-
légballonozás, motorcsónakázás, íjászat* • 
„Martfû Kincsei” – fotókiállítás a mûve-
lõdési központban • Szolnoki Mûvészeti 
Egyesület alkotótábora és tárlata • Népmû-
vészeti kirakodók, játszóházak • Hajnali ma-
dárles, ökotúrák, kerékpáros, vízi- és gya-
logtúrák • Sétakocsikázás, lovaglási lehe-
tõség* • Tiszakürti Kalandpark • Egész na-
pos gyermek- és családi programok • Ví-
zitúrázók Országos találkozója a Martfû 
Gyógykempingben**** (2010. 08. 13-15.)  
• A Martfû Gyógyfürdõ és Uszoda hosszított 
nyitva tartása (naponta 23-ig)*

*: A csillaggal jelölt programok külön térítés 
ellenében vehetõk igénybe. Elõzetes idõpont 
egyeztetés szükséges. www.martfu-turizmus.hu, 
info@toma-bau.hu ,www.martfu.hu

Ízelítõ a programokból:

Augusztus 13. péntek:

Martfû Gyógykemping és Apartmanhá-
zak**** területén

15.00: Fesztivál megnyitó (Köszöntõt 
mond: Martfû Város Önkormányzata ne-
vében dr. Bakonyi Péter,  Martfû város pol-
gármestere, a Martfû Termál SPA nevében 
Tomasovszky László tulajdonos - vezér-
igazgató

15.30: Tisza Táncegyüttes utánpótlás 
csoportjának  elõadása

16.00: Interaktív betyárprogram – Rá-
kóczi Lovasai Egyesület

16.00: Kézilabda bajnokság Helyszín: 
Martfû Sportcsarnok, MKKK Egyesület

17.00: Bátor Jakab bábelõadás – Rá-
kóczifalvai Dörmi Bábszínház

18.00: Musical Best Of Fellépõk: Tu-
nyogi Bernadett, Berkes Gabriella, Molnár 
László, Mohácsi Attila

20.00: Strandok éjszakája - a Juventus 
Rádió Sztár mûsorvezetõjével (Országos 
rendezvény a gyógyfürdõ és uszodában, a 
rendezvény fürdõbelépõvel látogatható)

Vízi akadályverseny, éjszakai tollas-
labda. Csillagászati elõadás és távcsöves 
csillagles.

Augusztus 14. szombat:
Martfû Gyógykemping és Apartmanhá-

zak**** területén
10.00: Sárkányhajó verseny Helyszín: 

Tisza-part
10.00: Családi vetélkedõk, kalózos ve-

télkedõk
10.00: „Martfû kincsei” – fotókiállítás 

megnyitó a mûvelõdési központban
11.45: Országos Rejtvényfejtõ Verseny a 

mûvelõdési központban
11.00: Rétesnyújtó verseny
11.00: Kincsesláda keresés
12:00: Jó ebédhez szól a népdal – Szol-

noki Népdalkör 
13.00: Hagyományõrzõ tiszai halászbe-

mutató, kipróbálási lehetõséggel
16:00: Játékos családi vetélkedõk, kéz-

mûves foglalkozások (csónakdíszítés, papír-
hajó készítés, kajak -  kenu díszítés)

17.00: Anyám és Nyulam Zenekar Martfû 
Gyógykemping, Vízi színpad

20.00: Vízi parádé - lampionos kajak- 
kenu felvonulás a kemping tavon

21.00: KFT koncert - Martfû Gyógy-
kemping Vízi színpad

Augusztus 15. vasárnap:
Martfû Gyógykemping és Apartmanhá-

zak**** területén
10.00: Népi játékok készítése, kézmûves 

foglalkozások,  íjászat
10.00: Bodagsütõ verseny
11.00: Játszóház
11.00: Strandröplabda bajnokság  gyógy-

fürdõ és uszoda, strand - sportpálya
11.00: Léghajó  -  bátraké a szerencse…
11.00: Papírsárkány készítés - röptetés, 

madárijesztõ készítés
16.00: Zöld program/ kecsege és más 

ritka halfaj telepítése a Tiszába
17:00: Hangverseny a Szent Tamás 

Templomban – Szolnoki Szimfonikus Ze-
nekar

17.00: Bátor Jakab bábelõadás – Rákó-
czifalvai Dörmi Bábszínház

17.00: Népi hangszer készítés és bemu-
tató – dünnyögõ (mirliton) Dósa Gyula köz-
remûködésével

19.00: Zenés Táncház – Szeres együt-
tes, Tóth-Pál Zoltán, Sóti Ferenc, Ónodi Ti-
bor közremûködésével

Augusztus 16. hétfõ:
Martfû Gyógykemping és Apartman-

házak**** területén
10.00: Katasztrófavédelmi - búvárbe-

mutató
10.00: Gyalogtúrák, ökotúra

11.00: Bátorságpróba gyerekeknek – ú-
szóverseny, póni akadályverseny, kajak 
teszt, léghajózás – „bátraké a szerencse”. A 
legbátrabb egy hõlégballonos emelkedést 
nyerhet.

11.00: Strandröplabda bajnokság – 
gyógyfürdõ és uszoda strand sportpálya

13.00: Homokvár építõ verseny
15.00: Paprikajancsi – Vásári bábjáték, 

Barta Tóni Bábszínháza 
15:50: Léghajó meseszínház: A fejsze-

kása címû zenés jelmezes interaktív elõadás 
16:00: Zöld program – kecsege és más 

ritka halfaj telepítése a Tiszába
21.00: „Mozi mánia” – Híres film-

slágerek a Szolnoki Szimfonikus Zenekar 
elõadásában

Augusztus 17. kedd: 
25 éves a Martfûi Sörgyár Helyszín: 

Martfû, Szent István tér
16:00: Ünnepi megnyitó, köszöntõk
Sörleves fõzés – rekordkísérlet. Közre-

mûködik: Csányi Sándor, az Elsõ Magyar 
Fehérasztal Lovagrend Mestere. Sör erek-
lyék bemutatása. Sörös hordó gurító  verseny. 
Sörkóstoló, „Sörkorcsolyák” készítése. 

„Paprikajancsi Csúzlizdája” 
„Dörmi játszóház” – mackó játszóház, 

maci kiállítás, játékkészítés
Bátor Jakab bábelõadás – Rákóczifalvai 

Dörmi Bábszínház
21.00: Mága Zoltán hegedûmûvész 

koncertje a Szolnoki Szimfonikus Zene-
karral Helyszín: Martfû Gyógykemping 
Vízi Színpad

22.00: Kitelepült csillagvizsgáló a Kun-
szentmártoni Csillagász Klub vezetésével

Augusztus 18. szerda:
Martfû Gyógykemping és Apartmanhá-

zak**** területén

10.00: Non-stop ÖrökZöld Biatlon – Ke-
rékpáros túrák a Tiszazugban, geocaching 
túrák, ökotúrák

15.00: Martfûi Testvérvárosok Talál-
kozója augusztus 18-22-ig

17.00: Szolnoki Mûvészeti Egyesület ki-
állításának megnyitója – Az elkészült alko-
tásokra a fesztivált látogatók szavazatokat 
adhatnak le

17.30: Õseink Öröksége feketén- fehéren 
Közremûködik: Horgosi Bartók Béla Mûvé-
szeti Egyesület Néptáncegyüttes

20.00: Fenyõ - Novai - Böhm - Korcsmá-
ros: Hotel Menthol musical a Zalaeger-
szegi Kvártélyház Szabadtéri Színház elõa-
dásában Vizi Színpad

Augusztus 19. csütörtök:
Martfû, Szent István tér
15.00: „Népi játékok” játszóház és kéz-

mûves foglalkozások /Levendula játszó-
ház/

MARTFÛI FESZTIVÁL
2010. augusztus 13-22.
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16.00:  Langaléta Garabonciások gólya-
lábas mûsora

17.00: Cult- Fabric zenekar koncertje
18.00: SP mûsora
19.00: A Dán Phoenix folk-rock zenekar 

koncertje
20.00: Crystal együttes mûsora
21.00: Tûzijáték Utcabál – Közremûkö-

dik a  Nukleon zenekar
22.00: Kitelepült csillagvizsgáló a Kun-

szentmártoni Csillagász Klub vezetésével

Augusztus 20. péntek:
6.00: Horgászverseny a Martfûi Horgász 

Egyesület szervezésében
10.00: Ünnepi Istentisztelet a refor-

mátus templomban
11.00: Városi ünnepi megemlékezés a 

Városházán. „Martfû Városért” kitüntetések 
átadása.

16.00: Újkenyér szentelés a Szent István 
szobornál, ünnepi szentmise a Szent Tamás 
Templomban

17.00: Ünnepi koncert a Szent Tamás 
Templomban, közremûködik: Dinyés Soma 
orgonamûvész, Szili Gabriella énekmûvész

19.30: Salsa Juanita zenekar Martfû 
Gyógykemping és Apartmanházak**** 
területén Közremûködik a Dolce Dance Sal-
sa Tánciskola

19.30: Koktélozás
21:30: Salsa táncoktatás. Közremûködik 

a Dolce Dance Salsa Tánciskola
Tûzzsonglõrök

Augusztus 21. szombat:
10.00: F. Nagy Géza Tenisz Emlék-

verseny 1. nap a városi teniszpályán
15.00: Kürti László Emlékverseny – 

Páros Országos Bajnokság – Erõsember-
verseny a Szent István téren

Augusztus 22. vasárnap:
10.00: Kengyel Éva: ”Szavakon túl„ – 

zenés irodalmi mûsor. Helyszín: Református 
Templom

10.00: F. Nagy Géza Tenisz emlékver-
seny 2. nap a városi teniszpályán

11.00: „Öleld át a Tiszát” – Sárkányhajó 
verseny – Szolnoki Sárkányhajó Egyesület. 
Helyszín: Szolnok Tiszaliget

A programváltoztatás jogát fenntartjuk! Esõ 
esetén a koncert programok a mûvelõdési köz-
pont színháztermében kerülnek megrendezésre.

Minden érdeklõdõt szeretettel várnak a 
szervezõk: Martfû Város Önkormányzata, 
Martfû Termál SPA

A Martfûrõl készült könyv ünnepélyes 
bemutatójára augusztus 27-én, pénteken 
15 órakor, a mûvelõdési központban 
kerül sor. A rendezvényt dr. Bakonyi Péter 
polgármester nyitja meg.

A kedves elõfizetõket is szeretettel várjuk 
ezen az alkalmon, ahol, a befizetést igazoló 
csekkszelvény felmutatásával, át is vehetik a 
kétszázötven oldalas, tartalmas képes, szí-
nes kiadványt. 

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!
A szerkesztõk

Greznár Attila vállalkozó 
szervezésében

Támogató:
Martfû Város Önkormányzata

2010. szeptember 10-11-12.,
a Városháza melletti területen

Programajánló
Szeptember 11. szombat:
18 órától: SZEKERES ADRIENN 
mûsora
19 órakor:  KARTHAGO együttes 
koncertje
21 órakor: 3+2 koncert

Szeptember 12. vasárnap:
17 óra: A Brazil „Nizede” együttes 
táncmûvészeinek fellépése
18 óra: Magyar Rózsa nótaénekes 
mûsora
20 óra: ZSÉDA koncert
21 óra: „Lobo Latino” együttes
örökzöld slágerei

XXVI. Sportolna Triatlon Fesztivál - 
Fadd-Dombori, 2010. július 31 - au-
gusztus 1. Triatlon Gyermek, Serdülõ 
Sprint Ranglista + OB.

Igazi triatlon ünnep volt Fadd-Dombo-
riban, ahol az országos spint távú OB mellett 
a korosztályos sportolók is versenyre keltek. 
A triatlon versenyek növekvõ népszerûségét 
mutatta, hogy a szeszélyes idõjárás ellenére 
közel ezer versenyzõ állt rajthoz, a legfia-
talabb célba érkezõ csupán öt esztendõs volt, 
a legidõsebb pedig betöltötte a hetvenet.  

Szombaton a triatlon, vasárnap az aquat-
lon országos bajnokságot rendezték.

A martfûi színekben felvonuló kis csapat 
is remekelt ezen a hétvégén. Az újoncoktól 
kezdõdõen a seniorig bezárulva mindenki 
kitett magáért a jobb eredmény elérése érde-
kében, s így a versenyzõink közül hárman is 
dobogóra állhattak az országos bajnok-
ságon.

Hornyák Döme sem szombaton sem va-
sárnap nem talált legyõzõre, így okos ver-
senyzésével kétszer is a dobogó tetejére áll-
hatott. Bácsmegi Boglárka a vasárnapi 
aquatlon versenyen gyors futásának kö-
szönhetõen, szoros versenyzéssel harmadik-
ként érkezett a célba.

A versenyeken az indulók száma kor-
csoportonként elérte a 60-70 fõt.

Martfûi versenyzõk eredményei: Hor-
nyák Döme (újonc A) triatlon 1., aquatlon 1.; 
Erdélyi András (újonc A) aquatlon 8.; Er-
délyi Dániel (újonc A) aquatlon 9.; Fülöp 
Fanni (újonc A) triatlon 8., aquatlon 7.; 
Bácsmegi Vivien (újonc A) aquatlon 15.; 
Németh Csaba (újonc B) triatlon 11., aqua-
tlon 8.; Kovács Levente (újonc B) triatlon 
13., aquatlon 11.; Bakó László (újonc B) 
triatlon 16., aquatlon 15.; Bácsmegi Bog-
lárka (újonc B) triatlon 7., aquatlon 3.; Botka 
Anikó (újonc B) triatlon 18., aquatlon 13.; 
Kovács Vivien (újonc B) triatlon 31., aqua-
tlon 18.; Kovács Péter (gyermek) triatlon 
23., aquatlon 19.; Fülöp Ádám (gyermek) 

Elkészült a MARTFÛ
várostörténeti kiadvány

Szeptemberi elõzetes:

MARTFÛI CSALÁDI FESZTIVÁL

Martfûi sikerek a Triatlon
Országos Bajnokságon

triatlon 29., aquatlon 27.; 
Balogh Zsuzsanna (gyer-
mek) triatlon 21., aquatlon 
18.; Bérczi Blanka (gyer-
mek) triatlon 27., aquatlon 
14.; Sike Zsolt (serdülõ) 
triatlon 51., aquatlon 24.; 
Kelevéz Márk (serdülõ) 
triatlon 58., aquatlon 29.; 
Balogh Bettina (serdülõ) 
triatlon 21., aquatlon 25.; 
Nyerges Zsanett (serdülõ) 
triatlon 28., aquatlon 23.; 
Bakó Zsolt (senior 2) tri-
atlon 21.; Balogh Bence 
(junior) triatlon 2., aqua-
tlon 2.; Balogh Máté (ifi) 
triatlon 3., aquatlon 2.  BJ
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Egy éve már, hogy a 17 éves tiszaföld-
vári Burján Sándor tragikus balesetet 
szenvedett a martfûi  labdarúgó csapat 
edzésén. 2009. július 22-én, mint min-
dennap, edzésre indult. 200 métert sem 
futott, amikor összeesett, leállt a szíve. A 
martfûi ifi csapat tehetsége percekig élet-
telenül feküdt, bár az életét sikerült meg-
menteni, azóta is éber kómában, tudat alatti 
állapotban van. Lát, hall, érzelmeket fejez 
ki, nevet és sír, lassan fejlõdik. Sándor, je-
lenleg Debrecenben rehabilitációs kezelés 
alatt áll. Az orvosi segítséggel pozitív vál-
tozások észlelhetõk állapotában, ám még 
ma sem képes mozogni és beszélni.

A Martfûi Labdarúgó Sportegyesület és 
a Farkas János Alapítvány közös szervezé-
sében,  Tiszaföldvár Város és Martfû Vá-
ros önkormányzata közremûködésével  
2010. június 26-án, a martfûi  labdarúgó 
pályán, Burján Sándor labdarúgó gyógy-
kezelésének támogatására jótékonysági 
labdarúgó tornára került sor, majd a 
martfûi mûvelõdési központban a Rajkó 
Zenekar adott segítõ koncertet.

A szervezõ és lebonyolító munkát Pe-
tyus János, a Martfûi LSE elnöke végezte, 
míg a budapesti résztvevõk közremûkö-
désérõl Mezei István, a Farkas János Ala-
pítvány elnöke intézkedett. A tornát és a 
késõ délutáni koncertet dr. Bakonyi Péter 
Martfû polgármestere és Borza Attila 
Tiszaföldvár polgármestere nyitotta meg, 
megköszönve a csapatok, érdeklõdõk, 
szervezõk és segítõk anyagi és természet-
beni segítségét.

Tizenkét csapat fogadta el a szervezõk 
meghívását, valamennyi húszezer forintot 
fizetett be nevezési díjként Burján Sándor 
számlájára. Az esõs idõjárás ellenére sokan 
kilátogattak a martfûi sportpályára. A pá-
lyán szereplõ csapatok között ott voltak 
azok a nagypályás megyei együttesek – 
Tiszaföldvár, Martfû, Csépa – melyek több 
szállal is kötõdnek a gyógykezelés alatt álló 
fiúhoz. Bár amatõr tornát szerveztek Mart-
fûn, ennek ellenére profi játékosok is rúg-
ták a labdát. A tornát végül a rendõrök csa-
pata nyerte.

A torna végeredménye: 1. ORFK, 2. 
VPOP II, 3. Polgárõrség, 4. Csépa ifi, 5. 
Martfû, 6. Cigány Válogatott, 7. Grosics 
Alapítvány, 8. Tiszaföldvár, 9. Csépa, 10. 
Kormányõrség, 11. Büntetésvégrehajtás, 
12.VPOP 

Különdíjak – legjobb kapus: Hadad 
Rabie (Martfû) és Jakab Norbert (Cigány-
vál.). Legjobb mezõnyjátékos: Blaskovits 
Patrik (VPOP II.) és Burján Zoltán (Csépa). 
Gólkirály: Barna Krisztián (Martfû).

Nemes Ferenc az MLSZ alelnöke és dr. 
Róka Géza fõtitkár egy válogatott mezzel 

ajándékozták meg a jelenleg Debrecenben 
gyógyuló Burján Sándort, amit testvére, 
Zoltán vett át Petyus Jánostól.

Közös összefogással segítségnyújtás
Az eredményhirdetést követõen, késõ 

délután a termál hotelben ebédeltek a jó-
tékonysági torna résztvevõi. A szakadó esõ 

ellenére mindvégig tel-
jes erõbedobással, szív-
vel - lélekkel rúgták a 
labdát a pályán lévõ 
játékosok egy cél érde-
kében, hogy hozzájárul-
janak Burján Sándor 
felépüléséhez.

A  rendezvény foly-
tatásaként a világon 
egyedülálló mûvészeti 
együttes, a Rajkó Zene-
kar adott jótékonysági 
koncertet a mûvelõdési 
központban. Az évszá-
zados hírû cigányze-
nész-dinasztiák õsi  
zenei tehetségét és ha-

gyományait õrzõ zenekar kamaraegyüttese 
kínálta a cigányzenét, népzenét, operettet 
és a klasszikus zeneirodalom legsikeresebb 
mûveit. 

A jótékonysági sport- és kulturális 
rendezvény eredményeként a nevezési 
díjakból, a belépõkbõl és a közönség ado-
mányaiból összesen közel 300 ezer forint 
bevétel származott, amit Burján Sándor 
számlájára utalnak a szervezõk, ezzel 
nyújtva jelentõs segítséget az ifjú focista 
mielõbbi felépüléséhez.

Június 26-án olyan összefogásnak 
lehettünk tanúi, ami példa nélküli a környé-
ken. Szerencsére akadnak olyanok, akik 
kötelességüknek, szívügyüknek érzik az 
ifjú martfûi beteg focista felépülését. 
Köszönet érte!

 Kûhár Ildikó

 A torna gólkirálya Barna Krisztián,
legjobb kapusa Hadad Rabie, mindketten

a Martfûi LSE játékosai

Nyugdíjasok az árvízkárosultakért
A Duna Televízió kezdeményezéséhez csatlakozva, tízezer forinttal támogatta a 

Városi Nyugdíjasklub az árvízkárok helyreállítását június végén. A klub tagjai 
remélik, hogy adományuk megfelelõ kezekbe került, és hozzájárulhatnak a nehéz 
helyzetbe került emberek megsegítéséhez.                                                           Hné
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A TÁMOP-3.1.4/08/2 pályázaton belül 
fontos feladatunk volt a környezeti nevelés. 
Ezt azonban igyekeztünk kissé a 
megszokottól eltérõ módon megvalósítani. 
Úgy gondoltuk, a „száraz” elõadások, 
filmvetítések helyett a természetben 
próbáljuk meg diákjaink környezettudatos 
magatartását erõsíteni. Ehhez nagyon jó 
színtér egy arborétum, vagy egy vadaspark. 
Hosszas szervezések után 2010. június 14-
én néhány osztály Szarvasra, Kecskemétre 
és Lakitelekre utazott, közel 180 diákkal 
pedig a tiszakürti Arborétumba látogat-
tunk. Az arborétum nagyon jó lehetõsé-
geket biztosított céljaink elérésére. Az itt 
dolgozó Complex Training nevû csoport 
egy izgalmas „kincsvadászatot” szervezett 
tanulóinknak. A „vadászat” során – mint a 
régi akadályversenyeken – több állomást 
érintettek diákjaink, ahol ügyességi illetve 
gondolkodtató feladatokat kellett megol-
daniuk. A túra során, nem mellékesen 
megismerkedhettek a park csodálatos 
élõvilágával is, kísérõiktõl arról is hall-
hattak, hogyan óvhatják meg ezeket. A 
versenyt 21. századivá tette a GPS 
használata és a rádiós kommunikáció, mert 
a csapatok nemcsak egymás ellen küz-
döttek, de össze is kellett dolgozniuk, ha 
meg akarták találni a „kincset” rejtõ lá-
dikát.

Mivel a kincsvadászat két turnusban 
zajlott, „kibéreltük” a Kalandparkot is, ahol 
a vállalkozó szellemûek kipróbálhattak 
mindent: drótköteles lecsúszást, magaslati 
akadálypályát, óriáshintát, íjászatot. Azt 
hiszem, nemcsak a gyerekeknek, hanem 
bátrabb tanáraiknak is életre szóló élményt 
nyújtottak ezek az ügyességi játékok.

                                          Borza Andrea
szakmai vezetõ

Környezeti nevelés – Tiszakürt

Az iskola TEA címû projektjében osz-
tályunk a természetismeret óráival vett 
részt.

Célunk a környezetünkben lévõ gyógy-
növények megismerése, felhasználása volt. 
Elsõ lépésként terepgyakorlatra mentünk: az 
iskolaudvaron és a Tisza-parton keres-
géltünk a „giz-gazok” között, növényhatá-
rozóval és ásószerszámmal a kezünkben. 
Hatalmas volt a meglepetésünk, amikor 
néhány gyomról kiderült, hogy útifû, 
cickafark, kamilla, és jó ízû és hatásos 
gyógytea készíthetõ belõle.

A begyûjtött gyógynövényeket lepré-
seltük, késõbbi felhasználásra.

Ezután megkezdõdött az internetes 
kutatómunka, ennek eredményét csokorba 
kötve egy-egy tablón örökítettük meg. 

Tudásunk tovább bõvült: egy elõadást 
hallgattunk meg a gyógynövények hatá-
sairól.

A projekt végén vetélkedõt rendeztünk a 
tanultakból. Volt növényfelismerés képrõl, 
rajzról, teakeverékek összeállítása, gyógy-
tea felismerés illat és íz alapján. A végén a 
holtversenyt az interneten talált recept alap-
ján készített útifû palacsinta evõ verseny 
döntötte el. Bár igen „fû” ízû volt, azért jól  
szórakoztunk, és sok hasznos dolgot 
tanultunk.

Szûcs Réka - Barta Éva 
9.D osztály

Fûben-fában orvosság
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Elérkeztek a tanév utolsó napjai. Ezt is 
megértük, egészségben, sok-sok ismerettel 
gyarapodva. És persze, nem utolsó sorban a 
vággyal, hogy nemsokára magunk mögött 
hagyjuk a mindennapos koránkelést, a 
következõ napra és a dolgozatokra való 
készülést.

Azonban, ahogy ez lenni szokott ilyenkor 
is, a DAMI-ban mindig történik valami.

Nem volt ez másképpen az idén sem.
Véget ért egy olyan fejezet, amely nem 

minden iskola történetében, életében van 
jelen.

Ez volt a TÁMOP-os oktatás elsõ tanéve 
az iskolában.

Az osztályunk angol és német nyelvbõl 
vett részt ebben, ezenkívül az éneket is 
tömbösített formában tanultuk.

A projekthétre nagyon sokat készültünk. 
Írtunk angol meséskönyvet a tea 

történetérõl és útjáról, készítettünk szép 
színes tablót is arról, miért is érdemes teát  
fogyasztani. Összeállítottunk egy kedves 
angol nyelvû teázós jelenetet.  A kis 
csoportunk Tamási Katalin tanárnõ irá-
nyításával dolgozott.

A németes csoport (az elõre hozott 
érettségire készülés közben) szakított idõt 
arra, hogy német nyelvû teaszótárt ké-
szítsen. Ezt szép színes formában, teafilter-
tasakokkal díszítették.

Várt ránk még két nagy feladat.
Az egyik az osztályok által készített 

tablók, rajzok, gyógynövényes plakátok, 
teavirágok kiállítássá rendezése volt.

Ázsiától, Oroszországon át, egészen Ang-
liáig. Volt japán teaházunk (gésával, 
legyezõvel, autentikus tárgyakkal), orosz 
teázónk (szamovárral, balalajkával, usan-
kával) és angol vidéki házbelsõnk is 
(kandallóval, régi képekkel, angol dísztár-
gyakkal). 

Az idõvonallal szemben kaptak helyet a 
teáról szóló tablók, képek, írások. Minden 
bevont osztály munkáit bemutattuk. 

A kiállítás összeállításában nagyon sokat 
segített az osztályból Fekete Mónika, Arany 
Ivett, Béres Katalin és még sokan mások is.

A másik nagy feladatunk a teaház szer-
vezése volt.

Ehhez nagy segítséget kaptunk a Pick-
wick és különösen a Twinings teák forgal-
mazójától. Hiszen ez a cég 36 doboz külön-
bözõ ízesítésû teával támogatta a rendez-
vényünket.

A teaház ”fõnökasszonya” Tóthné Gu-
lyás Ágnes volt, a családsegítõ központ 
munkatársa. Hatalmas lelkesedésével és 
persze, a mi segítségünkkel nagyon sok 
diáknak és tanárnak szereztünk kellemes, 
mondhatni üdítõ perceket a finomabbnál 
finomabb teákkal. A népszerûséget mi sem 
jelzi jobban, mint hogy a vízforralók néha 
felmondták a szolgálatot… A teaházba 
ellátogattak az általános iskolából a kiállítást 
megtekintõ osztályok és kísérõik is. Nekik is 
nagyon tetszett az angolos jelenetünk. 

Azt hiszem, ilyen rendezvény megszer-
vezésében, lebonyolításában máskor is 
nagyon szívesen besegítünk. Magunkra 
vállaljuk a lebonyolítás egy részét.

Kívánunk mindenkinek nagyon jó pihe-
nést a nyárra!

A 11. A (NYEK) nevében: Hreskó Szonja 

Diákszemmel a 2010. június 10-11-i történésekrõl
(avagy: így látta a 11. A (NYEK) az utolsó napokat…)

Tettük ezt nagy örömmel, mivel szervez-
ni, rendezgetni nagyon szeretünk. Jó látni, 
hogy mások is nagyon komolyan vették 
magát a hét témáját, és nagyon szép 
produktumokat készítettek. A bõség zava-
rával találtuk magunkat szemben. Nem volt 
szívünk egyik munkát sem kihagyni a 
kiállításból. 

Végül, két ”fonalra” fûztük fel a beér-
kezett anyagokat. A büfé elõtti aulában 
berendeztünk egy idõvonalat térképekkel, 
képekkel. Itt lehetett végigkísérni a tea útját 

Az idõvonal    

Teás tablók    

Angolos jelenet
(Ivett, Évi és Szonja)   

Bíró Kata mint gésa
a japán teaházban   

A kiállítás szervezõi   

Orosz teázó – Tomival    
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A Kárpát-medencei Magyarság Mûvelõ-
dési Kör Egyesület szervezésében, négy-
napos kirándulás keretében, „Tisza I.” túra 
címmel, a Felsõ-Tisza vidékét jártuk be itt-
hon és Ukrajnában. Már elsõ megállónk is 
páratlan élményt biztosított Nyírbátorban. 
A református templom után ugyanis a 2006-
ban felújított Báthori kastélyt néztük meg, 
ahol a kiállított viaszbábuk történelmi ese-
ményeket idéztek, és igazi 15. századi han-
gulatot árasztottak.

Tiszacsécsén Móricz Zsigmond szülõhá-
zában jártunk, s fotóztuk az udvaron álló 
szobrát, amely megeleveníti az író emlékét.

Sokunknak nem kellett már bemutatni 
Szatmárcsekét. Szinte visszajáró zarándok-
ként kerestük fel újra a kopjafás temetõben 
Kölcsey Ferenc síremlékét, s a csoportkép 
elkészítése után elénekeltük a Himnuszt. 
Majd nem sokkal késõbb, a Kölcsey 
emlékházban újra felcsendültek a Himnusz 
hangjai.1823. január 22-én tisztázta le a 
Himnus a Magyar nép zivataros századaiból  
címû nagy költeményét, amely Erkel Ferenc 
zenéjével Magyarország nemzeti himnusza 
lett. E napot 1989 óta a Magyar kultúra 
napjaként ünnepeljük.

Emelkedett hangulatban utaztunk tovább, 
hogy Nagyar község szélén, a Túr partján 
tegyünk egy rövid sétát, ahol Petõfi fája 
látható. Kissé lehangoló a látvány, hiszen az 
öreg kocsányos tölgy, amely 1995-ig még 
zöldellõ lombkoronával várta a látogatókat, 
már nem él, mert abban az évben felgyúj-
tották. A hagyomány szerint Petõfi Sándor e 
tölgy alatt írta A Tisza címû versét.

Tákos, a következõ megálló, ahol 
ugyancsak régi ismerõst köszönthettünk, 
Baráth Menyhértné Erzsike nénit, aki a 
református templom és a település történe-
térõl beszélt ízesen, nagy lelkesedéssel és 
szeretettel. A 2001-es árvíz hatalmas pusz-
títást végzett Tákoson, szinte az egész falut 
újjá kellett építeni. A lakóházakat állami 
segítséggel újították fel úgy, hogy az eredeti 
formájukat, jellegzetességeiket („kontyos 
házak”) igyekeztek visszaállítani.

A református templom az 1760-as évek-
ben épült fából, tapasztott paticsfallal. A népi 
barokk épület alig nagyobb egy paraszt-
háznál, különlegessége az 58 kazettából álló 
festett famennyezet.

Sonkád községben hasonló csodát lát-
tunk, az Európa Nostra díjas református 
templomban, amelyik ugyancsak festett 
fakazettás mennyezetû. Több Európa Nostra 
díjas templommal büszkélkedhet Szatmár és 
a magyarországi mûemlék felújítási tevé-
kenység is.

A határátkelés türelmet próbáló percei 
után rövidesen megérkeztünk Ukrajnába, 
szálláshelyünkre, Beregszászra, ahol már 
várt ránk Zoltán, az idegenvezetõ. Az õ 

A Tisza eredetétõl
Magyarságunk emlékeit követtük

kitûnõ kalauzolásával, történeteivel ismer-
hettük meg  Kárpátalja jelentõsebb városait, 
Beregszászt, Ungvárt, Munkácsot, s kalau-
zolt el bennünket a magyarokat leginkább 
érdeklõ nevezetes helyhez: a Vereckei hágó-
hoz, valamint a  Fehér Tisza és a Fekete 
Tisza találkozásától Körösmezõig, ahol a 
Tisza még csupán kis hegyi patak.

A második nap elsõ megállója Huszt 
váránál volt. Nagy örömömre elsõ alkalom-

mal fényképezhettem a romokat napsütéses 
idõben. Érdemes volt felgyalogolni a vár-
dombra, ahol már Kölcsey is csak romokat 
talált, hiszen csodálatos kilátás nyílik a Tisza 
völgyére és a 30 ezer lakosú városra. E tör-
ténelmi látványosság után indultunk a Tisza 
forrásvidékéhez.

Rahónál igazi bátorságpróba várt 
bennünket, kipróbáltuk a függõhidat, ami-
lyeneken a kárpátaljai emberek a folyó egyik 
partjáról gyalogosan kelnek át a túlpartra.  A 
Tatár-hágón  az  Északkeleti-Kárpátok ge-
rincén, a Fekete-Tisza és a Prut folyó völgye 
között  nem sokat idõzhettünk, mert eleredt 
az esõ. Ez sem tudta azonban kedvünket 
szegni, és mire a Rahó közelében található, 
Európa középpontját jelzõ obeliszkhez és 
pihenõhelyhez értünk, már a nap is kisütött. 
Gyönyörû látványt nyújtott a Tisza-part, a 
sziklák között lezúduló víz.

Técsõn sem elõször jártunk már a mû-
velõdési körrel, ezúttal a félbevágott Tisza-
hidat és Hollóssy Simon festõmûvész (a 
nagybányai híres mûvésztelep megalapí-
tója) szülõházát néztük meg.

Harmadik napunk reggelén elõször a test-
vérvárosi kapcsolat kialakítása érdekében 
Perecsénybe utaztunk. (A kapcsolatfelvé-

telrõl a Martfû Magazin júniusi számában 
olvashattak.)

Ungvár Kárpátalja közigazgatási köz-
pontja és egyben legnagyobb városa, az Ung 
folyó mentén terül el. Számomra a vár 
mellett található szabadtéri néprajzi mú-
zeum, a Kárpátalja népi építészetét bemutató 
fa lakóházak és gazdasági épületek, és a hoz-
zájuk tartozó eszközök bemutatója volt a 
legérdekesebb.

A Vereckei-hágó az Északkeleti-Kárpá-
tok egyik legfontosabb hágója, neve össze-
fonódik a Honfoglalással. A hosszú ideig 
torzón maradt emlékmû mára elkészült, és 
hét tömbje  emlékeztet a hét honfoglaló 

törzsre. A táj, a történeti emlékek és a közö-
sen ismét elénekelt Himnusz  magasztossá, 
emelkedetté tette a hangulatot.

A gyönyörû, vadregényes tájat magunk 
után hagyva érkeztünk vissza Munkácsra, 
Kárpátalja második legnagyobb városába.  A 
város fölé magasodó domb tetejérõl  messzi-
rõl hívogatott bennünket impozáns vára, 
amely egybeforrott hõs védelmezõjének, 
Zrínyi Ilonának és fiának, II. Rákóczi Fe-
rencnek a nevével.

Azt hinné az ember, hogy ezeket a 
felejthetetlen élményeket  már nem lehet 
fokozni, mégis, amikor a 4. napon, ismét 
hazai utakon járva megálltunk Nyíregyhá-
zán – meglepetésként – Tóth András, Mûve-
lõdési Körünk alapítója és felesége Magdika 
kalauzolt bennünket, és nagy szeretettel 
mutatta be szülõföldje nevezetességeit, 
múltját és jelenét, szembetûnõ fejlõdését. 

Örömmel fedeztük fel az ismerõs mûvész,  
Gyurcsek Ferenc II. világháborús szobrát, 
közel a város központjához.

Következõ megállónk Szabolcs, melynek 
híres, háromszög alakú földvára és a 11. 
századból származó református temploma a 
legfõbb nevezetessége, amelyet valószínûleg 
Szent István alapított.
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Tokajnál az óriási idegenforgalom miatt 
nem tudtunk leparkolni autóbuszunkkal a 
Tisza-Bodrog találkozásánál (korábban már 
a legtöbbünk járt is itt), ezért  tovább utaztunk 
Tiszalökig. A Tiszalöki Vízerõmû megte-
kintése mindannyiunk számára nagyon ér-
dekes volt.

Hazautazásunk utolsó állomása igazi „hab 
a tortán”, Tiszadob, a gyönyörû Andrássy 
kastély és kastélypark megtekintése volt.  A 
napjainkig gyermekvárosként üzemelõ kas-
télyt hamarosan felújítják, de így is  ízelítõt 
kaptunk régi pompájából.

Látnivalókban gazdag, gyönyörû utunk 
volt, és máris készülünk az õszi  Tisza II. 
túrára, melynek úti célja délre a  Tisza tor-
kolat: Csongrád, Pusztaszer, Fehér-tó, Sze-
ged, Szabadka, Zenta,Titel,Újvidék, Mártély, 
Martfû útvonalon.

Köszönet mindazoknak, akik a kirándulás 
megszervezésében részt vettek, és hozzájá-
rultak utunk sikeréhez.

Máté Gizella

Május 29-én az Agraria Apure Egyesület 
meghívására részt vettünk az Elsõ Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Civil Ötletbör-
ze és Módszervásár elnevezésû rendez-
vényen Szolnokon.

A martfûi civil szervezeteket a Jóre-
ménység Klub Egyesület képviselte. A 
TESZ székházában megrendezett esemé-
nyen külföldi civil szervezetek is bemutat-
koztak, és nagy érdeklõdéssel figyelték me-
gyénk sokszínû civil életének bemutatását. 
A színvonalas rendezvény célja az volt, 
hogy hozzájáruljon a civil szervezetek ér-
dekérvényesítõ, érdekmegjelenítõ munká-
jának hatékonyabbá tételéhez, a szervezetek 
közötti partnerség fejlesztéséhez, hálózat-
építéshez, a problémák s a közös érdekek és 
értékek felismeréséhez. Úgy gondolom, 
hogy a szervezõ, ötletgazda és gesztor Agra-
ria Apure Agrár és Falusi Ifjúsági Körök 
JNSZ Megyei Egyesülete elérte célját, vala-
mennyiünk nevében mondhatom, kitûnõ 
rendezvény volt, s valamennyien gazda-
godtunk általa.                        Máté Gizella

A Jóreménység Klub Egyesület június 
10-én fogadta Martfûn a mezõtúri test-
vér klub húszfõs csoportját. Bemutattuk a 
vendégeknek városunk nevezetességeit. 
Délelõtt többen a gyógyfürdõben pihentek, 
a csoport többi tagját pedig egy hangulatos 
sétára invitáltuk.

Azt kérték, írjuk meg az újságban, 
mennyire tetszett a mezõtúri Együtt- Egy-
másért Klub tagjainak Martfû, a szépen 
gondozott parkok, a Termálfürdõ, a Gyógy-
kemping, a két templom, a városháza, a 
fõtér szobrai.

Bojtos István 18 év óta él mozgássé-
rültként. Egy baleset következtében veszí-
tette el bal lábát, azóta bokától lefelé mû-
végtaggal tud csak mozogni. Más talán 
életkedvét is elveszítette volna, õ azonban 
úgy döntött, az egész országot körbekerék-
pározza, mintegy felhívásként, mely sors-
társai helyzetére irányítja a figyelmet. Az 52 
éves férfi korábban már görkorcsolyával is 
bejárta az ország határvidékét, ezúttal vi-
szont kerékpárral igyekszik ellátogatni Ma-
gyarország minden egyes településére.

Útját május végén kezdte, egy Zala 
megyei kis faluból indult országjárásra 
két keréken. Mára több mint 7000 
kilométert tekert kerékpárjával, a terve-
zett út csaknem felét teljesítve eddig. 
Célja a rendkívüli teljesítményekkel a 
mozgássérültek elismertetése, bátorítása, 
valamint az út során érintett települések 
önkormányzatainak felkeresése.

Országjáró túrája egyik állomásaként 
Martfûre július 20-án érkezett meg kerék-
párján. Városunk önkormányzata a kerék-
pározó céljait támogatva, szívesen készült 
fogadására. A polgármesteri hivatal képvi-
seletében Sólyom Dezsõné és Hollósi Mi-
hály fogadta a messzirõl jött vendéget. Mart-
fû város vezetése kiemelten fontosnak tartja 
a mozgássérült emberek életminõségének 
javítását, lehetõség szerint támogatják is – 
akadálymentesítéssel, foglalkoztatással – az 
itt élõ mozgássérültek helyzetét.

Martfûi fogadtatását és köszöntését  
különösen jó szívvel fogadta a mozgássérült 
kerékpáros, hiszen éppen az ilyen találko-
zások erõsítik abban, hogy törekvései elér-
hetik céljukat valamilyen formában.

Mozgássérültként kerékpárral

A Martfû Városi Nyugdíjasklub huszonöt 
fõs csoportja június végén négy napot tölt-
hetett Fonyód-Bélatelepen, az önkor-
mányzat üdülõjében. Esõs, szeles idõben 
érkeztünk meg. Az elsõ napot utazással, az 
üdülõ megismerésével és a viharos, háborgó 
Balaton megtekintésével töltöttük el.

A második napra már kedvezett az idõ, 
ellátogattunk a Krisna-völgy indiai kulturá-
lis központ és biofarmra. Betekintést kap-
tunk a százötven fõs kis közösség életébe, 
kultúrájába, szokásaiba. Csodálatos templo-
mukban tájékoztatót, hangszeres zenét 

Balatonnál jártunk…

Bojtos István tervei szerint szeptember 
30-ig valamennyi településre eljut: a 16.166 
kilométeres táv nem kis teljesítmény, és azt 
mondja, nem megy minden zökkenõmen-
tesen, de nem adja fel.

Magyar Mária

hallhattunk, éttermükben indiai ízeket kós-
tolhattunk meg.

Délután Buzsák népmûvészetével, kul-
turális központjával ismerkedtünk.

A harmadik napon igazi kiránduló idõ 
volt. Irány a Balaton, de hajóval. Bada-
csonyba mentünk. A csoportból sokan fel-
mentünk a Kisfaludy-házhoz. A hajókirán-
dulás és a hegyi túra után jólesett a vacsora  
az üdülõben, amit minden este együtt fo-
gyasztott el a kis csoportunk. A negyedik 
napon készülõdtünk haza, de a délelõtt még 
Fonyód megismerésével telt el.

A rossz idõjárás ellenére sok szép él-
ményben volt részünk. Szívesen emléke-
zünk vissza az eltöltött néhány napra. 

A Városi Nyugdíjasklub tagjai

Tájékoztató a Tuchów város árvízká-
rosultjainak a Kárpát-medencei Magyar-
ság Mûvelõdési Kör Egyesület szervezé-
sében nyújtott segítségrõl:

Az egyesület a tagdíj bevételébõl minden 
tagdíjat fizetõ tag után 1.000 Ft-ot ado-
mányozott.

A következõ személyek adományoztak a 
tagdíjakon felül is a tuchowi árvíz ká-
rosultaknak: Ollé Teresa, Zsidai Mihályné, 
Antalné Kálmán Éva, Tóth Lászlóné, 
Tarjányiné Tasnádi Edit, Kovácsné Szántó 
Mária, Hegedûs Mihály, Hegedûsné Fehér 
Mária, Szalai Szilárdné, Bordásné Sólyom 
Andrea, Hevér Mihályné, Nagy Istvánné, 
Varga István, Kurenkov Vlagyimir, Kuren-
kov Vlagyimirné, Mészáros Imre, Mé-
szárosné Nagy Katalin, Sinka Albert, Sin-
káné Szõke Ilona, Enyedi Lajos, Enyedi 
Lajosné, Bérczi János, Bérczi Jánosné, 
Aszódi Ferenc, Aszódiné Borsos Rozália, dr. 
Kiss Edit.

Az utalás költségeivel együtt összesen 
138 ezer Ft-nak megfelelõ adományt 
utaltunk át Tuchow város segélyszámlájára.

Köszönetünket fejezzük ki valamennyi 
adományozónak.

dr. Kiss Edit elnök

SEGÍTETTEK
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A Panda Nemzetközi Gyermek Alapít-
vány  immár 10 éve  szervezi nagy sikerrel a 
kínai - magyar gyermekek kulturális csere 
delegációit Pekingbe és más kínai nagy-
városba a Soong Ching Ling kínai testvér-
szervezettel. Martfû 6 éve kapcsolódott az 
alapítványhoz sok szép kulturális program-
mal, baráti találkozókkal. Ez idõ alatt 15, 
modern- és társastáncban, kötélugrásban  
tehetséges fiatal utazhatott a csodás távoli 
országba városunk képviseletében a magyar 
gyermekdelegációk tagjaiként.

Július  elsõ tíz napja újabb négy fiatalnak 
jelentett felejthetetlen élményt. Pekingbe és 
Qangxi tartomány nagyvárosába, Guillinbe 
utazhattak jászberényi, maklári, szentesi di-
ákokkal, Kartali Zsuzsanna alapítványi  
vezetõvel.

Peking csodái után egyik legnagyobb él-
mény volt vonattal elutazni délre, a mediter-
rán éghajlatú Guillin városba. Itt sok tehetsé-
ges táncos, rajzoló, festõ kisgyerekkel talál-
koztunk a nyári gyermekpalotában, a bemu-
tatkozásunk is nagy sikert aratott körükben.

Az élményeket egymás szavába vágva 
mesélik, nagyokat nevetnek, szavak, melye-
ket csak õk értenek, szemük csillog a bol-
dogságtól.

Balázs Annamária, Despotov Katalin, 
Kiss Virág és Kiss Donát a szerencsés uta-
zók, õk, akik immár nem csak hallottak a vi-
lág legnépesebb országáról, hanem lát-
hatták, tapasztalhatták a kínai emberek nyi-
tottságát, vendégszeretetét. Lenyûgözte õket 
a történelmi múlt megannyi bizonyítéka 
épületben, tárgyakban, csodás természetben, 
a Tiltott Város, az Ég Temploma, a Nyári Pa-
lota, a Nagy Fal látványa, a legek országa.

Virág szerint szembetûnõ változás ta-
pasztalható az olimpia óta a kulturált visel-
kedésben, tisztaságban (5 évvel ezelõtt már 
járt Kínában). Még több modern autó és 
többsávos autósztrádák jellemzik a városi 
közlekedést.

Annamária elõször ült repülõn, melyet 
fokozott izgalommal várt, és végül nagyon 
megkedvelt. A Helsinkiben történt átszállás 
és  35 órás fennlét az alapos városnézésnek 
nem kedvezett, de a csodálatos pagodák, a 
történelmi és új városrészek hangulatát 
mindannyian  emlékeik között õrzik.

Donát több videót, fotót látott és élmény-
beszámolót hallott már korábban nõvérétõl, 
a várakozását mégis felülmúlta a kínai 
valóság. Az iskolában tanultakat viszont-
látni, részese lenni egy hazánkat képviselõ 
delegációnak, nagyon felemelõ érzés volt. 
Az akrobata show  is hatalmas élmény volt, 
elkápráztatott minden nézõt. A sportot, a 
mûvészeti nevelést egész kicsi korban kez-
dik, fantasztikus teljesítményre képesek a 
legjobbak (aki az átlagostól több akar lenni, 
nagyon szorgalmas, kitartó, céltudatos, hi-
szen nagyon nagy  a választék).

Megvalósult álmok 2010 nyarán

Kata, az alapos történelmi ismereteinek 
és rendkívül széles érdeklõdésének hatására, 
nagyon felkészülten indult a „kalandra”. Öt 
órahosszáig tapadt a repülõgép ablakához, 
hogy vizsgálhassa felülrõl Ázsiát, beazono-
sítsa földrajzi tanulmányait. A földi érdek-
lõdése sem fogyott ki az épületek múltját 
kutatva, de  a teázási  szokások, az óriási, 

kézzel festett kínai porcelán vázák, a nem-
zetiségi táncok látványa az éttermekben õt is 
lenyûgözte.

Egyöntetû, közös felkiáltással a legjobb 
ételek az ízlésesen tálalt banános süti, a ma-
jomtej, a kukoricásleves és a görögdinnye 
voltak, melyeket azért kiegészítettek táská-
ból, kis „madárlátta” hazai ízekkel.

Az idei kulturális gyermekdelegáció 
eredményesen teljesítette küldetését, tánc-
produkciójukat hatalmas tapssal jutalmazták 
a kínai vendéglátók. A martfûi fiatalok ez-
úton is köszönik a szülõk és támogatók 
segítségét, hogy lehetõvé tették számukra 
ezt a csodálatos utat. 

A csoporttagok barátsága  folytatódik, a  
pártoló tag felnõttek és a Kínát szívébe zárt 
fiatalok  köre tovább bõvül, és a Panda 
alapítvány továbbra is kiírja pályázatát, 
hogy te is részese lehess a tíznapos álom-
utazásnak.

Kécskeiné Vad Ibolya,
az alapítvány helyi vezetõje

Kengyel Éva martfûi 
versíró élete és három ki-
választott mûve volt az idén 
a regionális irodalmi érett-
ségi tétel a helyi középisko-
lában.

A 21-es tételt ketten is 
kihúzták: Budai Anna 12.c 
és Szabó Dániel (felvé-
telünkön) 12.a osztályos 
diák. Mindketten szép ered-
ménnyel zárták az irodalom 
érettségit.
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Bakos András a megszerezhetõ 800 pont-
ból 800-at szerzett meg – hirdették ki ün-
nepélyes keretek között 2010. június 26-án a 
nyolcadik Füles-kupa nyertesét.

A négyfordulós, magas szintû tudást, in-
telligenciát és tájékozottságot igénylõ rejt-
vényfejtõ verseny célja volt, az ország leg-
jobb rejtvényfejtõjének megtalálása. A 
népszerû rejtvényújság nyolc évvel ezelõtt 
indította el kupaversenyét. Az elõzõ évekhez 
hasonlóan most is, a selejtezõk rejtvényeit 
három héten keresztül kellett megoldani a 
lap hasábjain, majd a több mint 600 beküldõ 
közül a 20 legjobb versenyzõt hívták a 
nyilvános döntõre. A kiírás szerint, aki el-
sõként háromszor is megnyeri a vándor-
kupát, az végleg hazaviheti. A Budapesten 
megrendezett idei Füles-kupa döntõn 
nagyon izgalmas helyzet alakult ki, mivel 
három résztvevõ is versengett a trófea vég-
leges megszerzéséért, hiszen õk már kétszer 
gyõztek. Barna Viktor, István György és 
Bakos András számára igazán nagy volt a 
tét. A döntõ három, fokozatosan nehezedõ 
feladványból állt, mindegyik megoldására 
45 percet kaptak az agytornászok. Az 1. 
fordulót a legjobbak hibátlanul oldották 
meg, majd a 2. felvonásban a martfûi rejt-
vényfejtõ riválisai hibát ejtettek. Végül a zá-
ró fordulóban öten teljesítettek hiba nélkül.

András nagyfölénnyel, kitûnõ rejtvény-
fejtõként gyõzött, és egy csodálatos trófe-
ával érkezett haza. Eredményével meg-
erõsítve, hogy méltán említik a martfûi rejt-
vényfejtõket az ország rejtvényfejtõ „nagy-
hatalmai” között. 

„Tudni kell felülbírálni saját korábbi 
válaszunkat. Sokan azért nem képesek meg-
oldani egy nehezebb keresztrejtvényt, mert 
ragaszkodnak az elõször beírt, hibás meg-
oldásukhoz” – fogalmazott az ország leg-
jobb rejtvényfejtõje, Bakos András.

Eredményéhez gratulálunk és további 
szép sikereket kívánunk!        Kûhár Ildikó

Martfûi rejtvényfejtõ a csúcson

Radnóti Miklós születésének százéves 
évfordulója alkalmából Szeged városa 
országos  szoborpályázatot írt ki a költõ 
emlékére.

Szeged Radnóti egyetemi éveinek 
jelentõs és meghatározó állomása volt. Itt 
szerezte óriási irodalomtörténeti és eszté-
tikai mûveltségét. Ugyanakkor a huszon-
éves fiatalember számára Szeged a szerelem 
városa is: ”…és ott a park, a régi szerelmek 
lábnyoma / a csókok íze számban hol méz, 
hol áfonya”

A már ismert költõ közvetlenül diplomája 
megszerzése elõtt megnõsül, elveszi múzsá-
ját, Gyarmati Fannit.

A szegedi országos pályázatra számos 
szobrász nevezett be, és a harmadik forduló 
után Gyurcsek Ferenc Munkácsy-díjas 
szobrászmûvész lett  a gyõztes. Sikerét õ-
szinte büszkeséggel üdvözöljük. A gratu-
láción túl a mûteremlátogatás idõszerûsége, 
hogy a július  közepére elkészült, 220 cm-es 
kompozíciót a bronzba öntés elõtt megis-
merje városunk.

Tamás Attila irodalmár Radnóti költé-
szetérõl írja: „A rend, a harmónia igenlése, 
az értelem tisztelete, a költemény erõteljes 
megszerkesztése, a fegyelmezett forma jel-
lemzi”. Ezeket az ismérveket tükrözi 
Gyurcsek Ferenc kompozíciója is.

Talpazat nélkül, szinte a járókelõkkel 
együtt lépdel a költõ, szerelmével. Radnóti 
zsebre dugott jobb keze könyvet szorít, 
baljával megöleli  a hozzá  simuló kedvesét.  
Meghitt, természetes mozdulat. A félig 
takart nõ nem akar a fõalak rovására érvé-
nyesülni. Remek megoldás a kabátok hul-
lámzó redõzete. Egyrészt érezteti a test 
mozgását, másrészt a nézõ tekintetét felfelé, 
a két portréra irányítja, majd ott is ma-
rasztalja. Felismerjük Radnóti vonásait, 

Mûteremlátogatás

döbbenetes  a hasonlóság. A két fiatal tekin-
tete szinte sugallja a „mienk a jövõ”  érzést. 
Ott bujkál a domború homlokon, a kissé 
mosolygós ajkakon, a szemekben az élet 
igenlése és a szerelem. Ezt a bensõséget, az 
összetartozásnak e közvetlen kifejezését 
sikerült a mesternek megragadnia.  Való-
sággal él a szobor.

A kompozíció egységes, harmonikus az 
egész. Nemesen egyszerû, szerkesztésében, 
mintázásában, beállításában kifogástalanul 
sikerült alkotás került ki újfent Gyurcsek 
Ferenc keze alól. A kortárs szobrásznem-
zedék erõs, izmos, izgalmas tehetsége a 
„mi” martfûi mesterünk. Szívbõl gratulá-
lunk az országos pályázaton elért elsõ 
helyezéshez, és új mûvéhez, amelynek 
felavatása Szegeden,  a Radnóti gimnázium  
elõtt lesz augusztus végén.

Pécskõi Miklós

„Romantikus est” és „Nyári hang-
verseny” színesítette Martfû nyári kul-
turális programjait  július 3-4-én.  A  
kétnapos rendezvény ötletadója és fõszer-
vezõje, a városunkban élõ, holland Frits 
Niessen mellett, a hangversenysorozat ren-
dezésében nagy szerepet vállalt a Tisza-
földvári Férfikórus Egyesület.

A rendezvény elsõ napján a Szent István 
térre várták a közönséget. ”A romantikus 
est”-en dr. Ad de Joode holland orgonamû-
vész, a zenetudományok doktora zongora-
játékát, valamint a Tiszaföldvári Pedagó-
gus Nõi Kar és a Tiszaföldvári Férfikórus 
Egyesület csodálatos elõadását hallhattuk.

A nemzetközi hírû orgonamûvész és a 
tiszaföldvári kórusok másnap, július 4-én a 
Szent Tamás Templomban léptek ismét a 
közönség elé. A római katolikus templom 
falai között a szolnoki Jubilate Vegyeskar 

elõadását is hallhattuk. Dr. Ad de Joode 
orgonamûvész kimagasló színvonalú orgo-
najátékával kísérte a kórusmuzsikát.

A rendezvény díszvendégei Robert 
Milders, a Holland Királyság nagykövete 
és felesége, Ellen E. Rutgers asszony vol-
tak, akik köszönetüket fejezték ki Martfû 
város vezetésének és a fellépõknek a szín-
vonalas rendezvényekért.    Magyar Mária
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